Juzgado 01 Familia - Meta - Villavicencio

De: Lais Rey <larey@defensoria.edu.co>

Enviado el: viernes, 20 de agosto de 2021 4:54 p. m.

Para: Juzgado 01 Familia - Meta - Villavicencio

Asunto: CONTESTACION DEMANDA RAD 2020-00147 DE VERONICA PULIDO CONTRA LUIS

ANDRES MORENO CONTRERAS
Datos adjuntos: contestacion ok ok.pdf



Seiores
JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO
E.S.D.

ASUNTO. CONTESTACION DEMANDA

DECLARACION DE EXISTENCIA DE UNION MARITAL DE HECHO ENTRE COMPANEROS
PERMANENTES, DISOLUCION Y LIQUIDACION DE SOCIEDAD PATRIMONIAL

RADICADO: 50001311000120200014700

DEMANDANTE: VERONICA PULIDO IREGUI

DEMANDADO: LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS

LAIS MAYERLY REY QUINTERO identificada con la cédula de ciudadania numero 40.430.934
expedida en Acacias, abogada en ejercicio y portadora de la Tarjeta Profesional Numero 128.477 del
consejo Superior de la Judicatura, en calidad de defensora publica adscrita a la Defensoria Publica
Regional Meta, obrando en nombre y representacién judicial del sefior LUIS ANDRES MORENO
CONTRERAS identificado con la cédula de ciudadania numero 86.050.958 expedida en Villavicencio,
con domicilio en la Ciudad de Villavicencio — Meta, conforme a poder anexo, demandado dentro del
proceso de la referencia, por medio del presente escrito y dentro del término lega, procedo a descorrer
el traslado de la demandada en los siguientes términos.

HECHOS
No le consta al sefior LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS.
Es cierto.

Es falso, el sefior LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS vy la sefiora VERONICA PULIDO IREGUI,
iniciaron una relacion de noviazgo en el afio 2008. Y unicamente convivieron como pareja desde el mes
de enero de 2018 al mes de agosto de 2018.

Es falso, no hubo convivencia entre demandante y demandado durante el noviazgo, y para ese afio
manifiesta el demandado fueron Uunicamente novios.

No es cierto. Declara el demandado que para el afio 2009 empezaron los problemas en la relacion, y
en este mismo ano la sefiora Verénica Pulido quedd embarazada, pero la sefiora no sabia quién era el
papa de la nifia, la nifa nacié el 14 de julio de 2010, por esa razén se hizo una prueba de paternidad el
22 de septiembre de 2010 en el laboratorio Yunis Turbay, resultados que arrojaron positivo para
paternidad.

No es cierto. La unica convivencia como pareja que existio entre la demandante y el demandado, fue
en el mes de enero de 2018 al mes de agosto de 2018. En octubre 12 de 2010 se inicia un proceso por
bienestar familiar para que se definiera la cuota de alimentos de la menor Angela Moreno con acta No.



00212, donde el despacho asigno la cuota de $100.000 con el incremento anual, donde hasta el afio
2017 esta cuota finalizd por el valor de $130.150 pesos.

Por el periodo de tiempo que convivieron juntos, mes de enero de 2018 al mes de agosto de 2018,
residieron en la casa de la madre del demandado, relacién a la que se pone fin, por situaciones graves
ocasionadas por la sefiora VERONICA PULIDO IREGUI, como la ocurrida el dia 31 de enero de 2019,
en la cual, la sefiora PULIDO agrede fisicamente a la mama del sefior MORENO, propiciandole una
patada en la pierna izquierda, discusion que se origind porque la demandante no encontraba las llaves
de la casa y crey6 que la mama del demandado las tenia. A la hora de los hechos mi representado no
estaba en casa porque se encontraba laborando. El dia 07 de febrero de 2019 se decide interponer el
denuncio ante la fiscalia, y medicina legal le dio 15 dias de incapacidad, proceso penal que decidi6
conciliar mi madre por su afeccion de salud, ya que es hipertensa y ese tema le afecté mucho y
necesitaba tranquilidad, y también por la nifia, para que no se afectara por un proceso penal entre ellas.

La sefiora vivié en casa de la madre del demandando hasta el dia 08 de septiembre de 2019, ella se
fue voluntariamente. Desde que agredié fisicamente a la sefiora MIRYAM CONSUELO CONTRERAS
PINEDA, el demandado decidi6 evitar cualquier contacto con la demandante a fin de no chocar ya que
la sefiora es violenta y no queria tener ningun problema con ella, por salud mental, fisica y porque el
trabajo que desempefia como guarda de seguridad le exige no tener problemas judiciales.

Es Falso, LUISA y RICARDO, son los hijos del sefior MORENO CONTRERAS, pero fueron procreados
la nifia cuando eran novios y el nifo cuando decidieron sostener relaciones sexuales, sin ser pareja
sentimental. Terminaron la relacién de novios en el afio de 2009, cuando ella se encontraba embarazada
y le manifiesta que no sabia si el bebé era hijo de él, por esta razén terminaron la relacién.

Durante los afios 2010 al 2017 dice el demandado que le consignaba puntual la cuota de alimentos a la
nifa, sefialada por el I.C.B.F.

En mayo de 2017, tuvieron encuentros sexuales casuales, que no implicaron una relacion de pareja,
cada uno convivia en la casa materna.

En Junio del afo 2017 el sefior MORENO sufre un accidente laboral, y por esos dias la sefiora
VERONICA, le comunica que esta embarazada.

Es Cierto.
Luisa actualmente cuenta con 11 afos.
Ricardo en la actualidad tiene 3 afnos de edad.

Falso, ya que el sefior MORENO, siempre estuvo callado ante las agresiones verbales de la
demandante, y por el contrario la tortura fue para mi representado de tener que vivir bajo el mismo techo
con alguien con quien no tenia una relacién sentimental, y habia agredido fisicamente a la mujer que le
dio lavida. Ademas de saber que podia volver a agredir fisicamente a su mama, por cualquier situacion.

13. Es falso esas aseveraciones por parte de la sefiora VERONICA PULIDO IREGUI, ya que la nifia
nacio el 14 de Julio del afio 2010, y desde ese dia le manifesté que la nifia si era su hija, y se decidid
que la madre de mi representado le cuidara la dieta. Estuvo alli hasta agosto de ese afio, es decir mes
y medio aproximadamente. Durante ese tiempo la relacion fue cordial, pero no de pareja, ya que como
no habia seguridad de la paternidad de la bebé, el sefior MORENO, no confiaba en la demandante, ya
que ella misma, desde que se enter6 del embarazo manifestd que no sabia si era el padre del bebé o
no. De ahi se va para la casa de la mama de ella. El dia 16 de septiembre del afio 2010 se le realizé



a la menor la prueba de ADN, en el laboratorio YUNIS TURBAY, en la ciudad de Villavicencio, con la
finalidad de terminar con la duda de la paternidad de la bebé.

El dia 22 de septiembre de 2010, entregan el resultado, el cual dio positivo para paternidad.

14. Es falso, porque mi representado fue el que inici6 el tramite en el ICBF, ya que habia acudido alli,
para averiguar sobre la prueba de paternidad, y al enterarse de que el tramite era demorado, prefirié
asumir el costo econémico, durante dicha averiguacién se entera también que puede acudir ante dicho
Instituto para fijar las visitas de la nifia y la cuota alimentaria.

El ICBF le entreg6 la citacién para que la sefiora VERONICA PULIDO IREGUI, compareciera a la
diligencia de conciliacién, él mismo le entregd la citacion.

Mi representado acudié a la sede del Barzal, de alli lo remitieron para el barrio Popular y ahi fue la
conciliacion.

En cuanto a la convivencia entre ellos, es falsa la aseveracion ya que para dicha época las partes no
convivieron ni eran pareja.

15. Es falso, ya que demandante y demandado, convivieron juntos como pareja Unicamente para la
época de enero de 2018 a agosto de la misma anualidad. Relacion que se termind por varios
inconvenientes, los que conllevaron a acodar convivir bajo el mismo techo por el colegio de la nifia, pero
no continuar como pareja, porque no se entendieron, por esa razon la demandante siguio en la casa de
la sefiora MIRYAM CONSUELO CONTRERAS, hasta el dia 08 de septiembre de 2019.

16. Falso, porque mi representado NUNCA ha dejado de vivir con su mama la sefiora MIRYAM
CONSUELO CONTRERAS, en la casa ubicada en el Barrio Porfia, inmueble de propiedad de ella, desde
hace mas de 25 afos. El sefior ANDRES MORENO, siempre ha vivido con su progenitora ya que es el
unico responsable de ella, porque no conocié a su papa y desde pequeiio se sintié responsable de su
mama, pese a que tuvo un esposo, pero el sefor fallecid, ademas es el Unico hijo varoén.

17. Es Falso, ya que jamas mi representado se quedd a dormir en casa de la mama de la sefiora
VERONICA PULIDO IREGUI, es mas jamas dejé ropa o utensilios de aseo, solo iba de vez en cuando
a recoger la nifia cuando acordaban ese lugar.

18. Es Falso, el crédito fue aprobado en Enero de 2011, y el sefior MORENO procedié a comprar la
vivienda con crédito hipotecario al Fondo Nacional del ahorro el dia 08 Julio de 2011. En la cual consta
en la escritura como soltero y unico duefio, para cancelar a 18 anos. Mi representado compro la casa,
el antiguo propietario que era una muchacha pero que la casa en realidad era del papa le solicité que
lo dejara quedar un mes mientras conseguia donde ir, cumplido el mes, es decir, en Agosto de 2011,
le dice que lo deje quedar unos meses mas, que él le pagaba $200.000 mil pesos mensuales de
arriendo, y asi estuvieron siete meses él y su familia.

Con ese dinero y con unos recursos frutos del trabajo de la empresa donde laboraba mi representado
en Oncor seguridad, para esa época fue adecuado el inmueble hasta quedar dos apartamentos
independientes, idea que surgio precisamente de tener arrendado el inmueble.

19. Eso es falso, la casa se compré en el afio 2011 y se programo el crédito con el Fondo Nacional del
Ahorro para ser cancelado a 18 afios, es decir, el sefior LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS,
termina de pagar su casa en el afio 2029, lo cual se demuestra con los cobros actuales que genera el
fondo nacional del ahorro. Es mas a la fecha la casa esta embargada por el FNA, por que no ha podido



cancelar las cuotas desde el mes de marzo de 2020, ésto en razén de la pandemia, ya que el salario de
mi representado se vio afectado y no pudo seguir cancelando.

En cuanto a la compra del lote en Acacias, ésta compra la realizé el sefior MORENO CONTRERAS el
cuatro de octubre del ano 2014, por iniciativa de €él, ya que para esa época laboraba como guarda de
seguridad de la empresa CLARO, en Acacias, y con ocasién de su trabajo, le ofrecen un lote el cual
decide comprar mediante un crédito con el Banco de Bogota, el cual le descontaban automaticamente
de su cuenta de ahorros, cuenta destinada a recibir su salario mensual.

Ahora en cuanto a que el lote se vendié ese mismo afo, también es falso, como todo lo anterior, ya que
el lote lo vendio el sefior MORENO CONTRERAS en el afio 2019.

20. Es falso, el sefior MARIO DE JESUS URIBE PAREJA, esposo de la mama de mi representado,
falleci6 en el afio 2016.

Es falso que haya habido problemas de pareja con la demandante ya que para el afio que menciona,
es decir, 2015, NO ERAN PAREJA, NI NOVIOS, NO ESPOSOS, unicamente padres en comiun de
LUISA ANGELA. Ahora mi representado siempre ha estado pendiente de su madre, ya que sus
hermanas mayores se fueron de casa desde muy jovenes, estan tan alejadas, que se desconoce donde
residen y no ayudan econdmicamente a la sefiora MIRYAM CONSUELO.

Es tan descabellado lo que manifiesta la demandante, en cuanto a que convivian juntos como pareja,
que en el afo 2015 el sefior MORENO CONTRERAS tuvo que realizar una solicitud de revision de
visitas a la menor, ante el ICBF, ya que no podia ver la nifia, a capricho de ella, ya que nunca se ha
atrasado en las cuotas, modus operandi, que actualmente usa también con el hijo menor, al que hace
mas de dos afos que no le deja ver, pese a estar al dia en las cuotas alimentarias. Lo anterior se puede
comprobar con el oficio - peticion No. 25458743, de fecha 19 de Octubre de 2015 a fin de realizar
diligencia con el Dr. HERNANDO SABOGAL defensor de familia del I.C.B.F., mismo con quien realizaron
la conciliacién sobre cuota alimentaria para el afio 2012. Esto para poder visitar a su hija.

Asi mismo, es falso que el sefior LUIS ANDRES MORENO, haya maltratada a su hija, a quien ama
como tal y ha respondido por ella desde que nacid.

21. Es falsa tal aseveracion por cuanto demandante y demandado NO eran pareja y no acordaron tener
otro hijo.

En el mes de Mayo del afio 2017 la sefiora VERONICA PULIDO IREGUI, lleva a la casa donde reside
mi representado y su madre, a la nifia, y ese dia tuvieron relaciones sexuales.

22. Es falso, el demandado jamas dejé de entregar la cuota alimentaria a la sefiora VERONICA. En
enero del afio 2018, previo al nacimiento de su segundo hijo RICARDO ANDRES, la madre de éste le
propone llevar a su casa a la sefiora VERONICA, ya que el sefior LUIS ANDRES, no deseaba tener dos
hijos como un padre lejano, ya que el vivié esa situacion. LUIS ANDRES y su MADRE acordaron que
se fuera a vivir con ellos y la sefiora VERONICA acepté.

A partir de esa fecha, dejo de entregarle la cuota alimentaria, ya que se hizo cargo de todos los gastos
del hogar, es decir, de ella y de sus hijos, como un buen padre de familia.

23. Eso es falso, ya que el sefior LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS, fue el proveedor del hogar,
durante los siete meses, que convivieron juntos como pareja, es decir, de enero a agosto de 2018, con
un salario de un millén cien mil pesos, debe hacer un presupuesto, y los gastos del hogar se deben
programar para que no falte nada.



24. Es cierto al nifio RICARDO ANDRES, se le acumulé flemas y se tuvo que llevar al médico, quien le
ordend realizar varias nebulizaciones.

25. Es Falso, ya que mi representado siempre le proveyo el dinero para los traslados al hospital, ya que
él tenia que trabajar y no podia acompafarlos siempre, a veces los acompana.

Es cierto que decidié vender productos de AVON, ante lo cual tuvo que sacar un cédigo que resulté
perjudicandolo ya que en varias ocasiones tuvo que cancelar las facturas de compra de ella.

26. El dia 08 de Septiembre de 2019, la sefiora VERONICA, decide ir a donde su mama, ya que era
costumbre de ella ir a quedarse donde la mama por varios dias, inclusive haciéndole perder clase a la
nifa, porque la casa de la mama de ella y la de la mama de mi representado es de extremo a extremo
de la ciudad.

27. El dia de 09 de septiembre llega a la casa de la mama de mi representado sin los nifios, como si
nada hubiera pasado, haciéndose la desentendida de lo acontecido el dia anterior, es decir, el sefior
LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS, observé que las cosas del armario de sus pertenencias estaba
desordenado y que faltaban las carpetas donde archivé por afios, los recibos de consignacion de los
pagos de cuota alimentaria del afio 2010 al 2017, que estaban en original y copia, porque las originales
estaban en papel quimico, las escrituras originales de la casa y el lote , los contrates laborales y los
certificados de trabajo, de cesantias. Ademas, de eso doscientos mil pesos.

Por eso se decidié ese dia cambiar el candado y las chapas de la entrada de la casa, por la sorpresa y
el coraje de saber que se habia sustraido elementos ajenos.

El dia 10 de septiembre mi representado presentd la denuncia en la fiscalia, la cual tiene radicado
500016105671201907544.

28. Es cierto no se le permiti6 el ingreso a la casa, por lo que habia hecho el dia anterior y para evitar
problemas mi representado le dijo a su mama que no la dejara entrar sino estaba él en compania de
policias.

29. Eso lo hizo el dia 09 de septiembre en la horas de la noche, el demandado estaba de turno
trabajando, ella lo hizo con estrategia ya que se hizo pasar por una posible cliente para tomar en arriendo
el apartamento, por cuanto mi representado le dejaba una llave a la sefiora ANA GAMA, para que le
mostrara el apartamento a las personas que estuvieran interesados, ya que a él directamente le
quedaba dificil por su horario laboral.  Ese dia la demandante se hizo pasar por interesada y una vez
ingresa le manifiesta a la sefiora que se va quedar alli porque es la mama de los hijos del sefior LUIS
ANDRES.

30. No le consta.

31. Es falso, ya que sus pertenencias y la de los hijos, se le entregaron en presencia de dos patrulleros
del cuadrante de Porfia, y en presencia del sefior LUIS ANDRES.

32. La demandante si interpuso una denuncia ante la fiscalia por violencia intrafamiliar la cual fue
archivada por atipicidad.

33. No le consta

34. Eso es falso, ya que el sefior LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS vy la sefiora VERONICA
PULIDO IREGUI, solo convivieron como pareja durante los meses de enero a agosto de 2018.



35. Es falso, nunca hubo unién marital de hecho entre demandante y demandado, los inmuebles fueron
adquiridos con recursos propios y unicamente del sefior LUIS ANDRES.

36. Las direcciones de los inmuebles son las que aparecen en los certificados de tradicion y libertad de
cada uno. El inmueble de acacias en la actualidad no es de propiedad del sefior ANDRES.

Casa ubicada en el Barrio Canaan: calle 41 numero 15-09, de Villavicencio, no como esta descrito en
el hecho de la demanda.

37. Falso ya que el lote de Acacias no aparece actualmente a nombre de mi representado y el inmueble
de Villavicencio, esta hipotecado al F.N.A y embargado por el mismo, ya que desde el mes de marzo
del ano 2020, mi representado no ha podido seguir pagando las cuotas al fondo, porque la sefiora
VERONICA, se fue a vivir a unos de los apartamentos y el otro lo tiene arrendado sin su autorizacion,
de manera abusiva, y no abona las cuotas de la casa.

PRETENSIONES

Se opone mi representado. Ya que entre VERONICA PULIDO y LUIS ANDRES MORENO
CONTRERAS nunca existié union marital de hecho.

Se opone el demandado. En cuanto no existié Unién marital de Hecho, y ademas si hubiera existido,
le prescribié el derecho, segun el articulo 8 de la ley 54 de 1990, por sobrepasar el término para
demandar este derecho, ya que la fecha de presentacion de la demanda fue en agosto de 2020, y la
sefiora VERONICA vivio siete meses con el demandado, hasta agosto de 2018. Siendo la fecha limite
de plazo en agosto de 2019, en caso que hubiera operado la sociedad. Por tanto, se solicita, que se
declare que no hubo sociedad patrimonial con la sefiora VERONICA PULIDO.

Se Solicita al juez pedir al banco Congente las correspondientes copias de consignacién por concepto
de cuota alimentaria desde el afno 2010 hasta el afio 2017 de la cuenta que se encontraba al nombre
de la sefiora VERONICA PULIDO.

Se Solicita el arriendo del segundo apartamento el cual la sefiora VERONICA, se esta beneficiando sea
consignado al crédito hipotecario del fondo nacional del ahorro ya que iniciaron proceso ejecutivo contra
el demando y se encuentra embargado.

EXCEPCION

Prescripcion. Conforme al articulo 8 de la ley 54 de 1990, por sobrepasar el término para demandar
este derecho, ya que la fecha de presentacion de la demanda fue en agosto de 2020, y la sefiora
VERONICA vivio siete meses con el demandado, hasta agosto de 2018. Siendo la fecha limite de plazo
en agosto de 2019, en caso que hubiera operado la sociedad.

PRUEBAS
Solicito al sefor Juez, decretar y tener como pruebas, las siguientes:
Documental

1. Registro civil nacimiento hija luisa Angela moreno pulido 14 de julio 2010
2. pruebade A. D. N laboratorio yunys Turbay



o0 MW

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.
19.
20.

Acta del 12 de octubre 2010 acta de bienestar familiar

Escrituras casa, 08 de julio 2011, la casa x crédito hipotecario al fondo nacional del ahorro
Escritura 04 de octubre 2014, lote con escritura como unico duefio y en célida de soltero
Enero a diciembre 2017 certificacion educativa colegio Jorge Eliecer Gaitan Ayala ubicado en
el barrio San Carlos donde vivia la menor cursando grado primero en la jornada de la manana
con edad de (7) siete anitos

registro civil nacimiento de Ricardo Andrés moreno pulido

denuncia x fiscalia 07 de febrero 2019, lesiones adulto mayor, proceso #
500016105671201901006,médico de legista le dictamina 15 dias de incapacidad

Carnet E. P. S. de salud nunca ha figurado la sefiora verénica pulido iregui c. C 52663225 del
afio 2008 al 2019

denuncia 10 de septiembre 2019, fiscalia x hurto de documentos personales en el barrio porfia
cr 40 # 51-95 proceso # 500016105671201907544 como son consignaciones de cuota
alimentaria x concepto de mi hija Angela moreno pulido del banco congente de los afios 2010
al 2017 h originales y copias y mas fotos de los nifios contracto de trabajo desprendible de
noémina certificaciones de cesantias escritura original recibos de Caja.

Oficio del 11 de septiembre 2019 se radica oficio en el comando de la policia # 10711 invocando
el art 81 de la ley 1801 de 2016 motivo expulsar ala sefora verdnica pulido x apoderarse
ilegalmente de la casa del barrio canaan calle 41 #15-09

Acta de fecha El 12 de septiembre 2019 acta # 882/se efectua reunidén para invocar el Rt 81 el
cual hicieron tomas fotograficas parte externa de la casa

Anexo consignaciones de cuota alimentaria del banco congente de hija Angela moreno ala
cuenta de la sefiora veronica pulido las Unicas que me dejo del afo 2016 de los meses febrero
marzo abril mayo junio julio de 2016

derecho de peticion, de fecha 05 de noviembre 2019, a la cooperativa congente, motivo le sean
entregados los extractos de consignaciones de cuota alimentaria, de la menor Angela moreno
del afio 2010 al 2017

respuesta derecho de peticion 08 noviembre 2019 estipulada en la ley 1381 de 2012 régimen
General de proteccion de datos personales

Acta de fecha 6 de noviembre 2019 acta de comisaria segunda de familia de porfia proceso #
271/2019 modificacion de cuota alimentaria inclusiéon de Ricardo Andrés moreno pulido para
dejar una sola cuota x mis dos hijos

Certificado de fecha 13 de marzo 2020 radicado proceso reivindicatorio #
50001400300620200017500 x apoderarse ilegalmente de casa en el barrio Canaan calle 41 #
15-09

Registro de defuncion

Cédula del sefior MARIO

Oficio del ICBF de octubre de 2015, donde se convoca a la demandante

TESTIGOS

Flor Maria becerra C. C 21229969 calle 41 # 15-21 celular 3143580757

Flavio riveros Gutierrez c. C79311902 calle 41 # 15-33 celular 3115912894

Hugo Torrez Sanchez C. C 86040300 calle 41# 15-27 celular 3214653676

Luz nidia nieto vega C. C. 30054388 calle 41 #15-51 celular 3152854507



Gabriel correa layseca C. C 19488848 calle 41# 15-10

MIRYAM CONSUELO CONTRERAS PINEDA, cedula 41.621.725 de Bogota. Carrera 40 — 51 — 95 sur
porfia

NAILA STELLA MANCHAY C. C 21243095 CR 40 # 51-73 celular 3108297960
Ana Isabel ladino Ledn C. C 40386610 cr 40 # 51-96 celular 3102890747
Gustavito Gutiérrez Beltran c. C 86054632 calle 53 # 40-05 celular 3204192481
Yadira Ortiz parra C. C 40387645 cr 40 # 51-33 celular 3115037585

Marina Sénchez C. C 40190022 cr 40 # 51-37 celular 3203473431

Los anteriores testigos seran citados por la suscrita.

- Interrogatorio de parte del sefior LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS.
- Interrogar a la sefiora VERONICA IREGUI PULIDO.

ANEXOS

Poder a mi conferido.

NOTIFICACIONES

NOTIFICACIONES

Demandado: En la Carrera 40 No. 51-95 Sur Porfia, Villavicencio, correo electrénico:
andresmoreno7676@hotmail.com. Celular:320-407 7131

Apoderada: Al correo electronico: larey@defensoria.edu.co, Celular: 311-8524874. Calle 27 numeros
44 C 18 -118 Villavicencio.

Del Sefior Juez.

Atentamente.



LAIS MAYERLY REY QUINTERO

C.C No. 40.430.934 expedida en Acacias
T.P No: 128.477 C. S. de la Judicatura
Correo electronico: larey@defensoria.edu.co
Celular: 311-8524874

Defensora Publica






Seriores
JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO
E.S.D.

ASUNTO. PODER ESPECIAL

DEMANDA DE DECLARACION DE EXISTENCIA DE UNION MARITAL DE HECHO ENTRE
COMPARIEROS PERMANENTES, DISOLUCION Y LIQUIDACION DE SOCTEDAD PATRIMONIAL
RADICADO: 50001311000120200014700

DEMANDANTE: VERONICA PULIDO IREGUI

DEMANDADO: LULIS ANDRES MORENO CONTRERAS

LULS ANDRES MORENO CONTRERAS identificado con la cédula de ciudadanfa nimero 86.050.958 expedida en
Villavicencio, con domicilio en la Ciudad de Villavicencio - Meta, actuando en nombre propio, otorgo poder especial,
amplio y suficiente a la Doctora LAIS MAYERLY REY QUINTERO identificada con la cédula de ciudadania ndmero
40.430.934 expedida en Acacias, abogada en ejercicio y portadora de la Tarjeta Profesional Ndmero 128.477 del
consejo Superior de la Judicatura, en calidad de defensora piblica adscrita a la Defensorfa Pdblica Regional Meta,
para que me represente en el proceso de declaracién de existencia de unién marital de hecho entre compafieros
permanentes, disolucién y liquidacion de sociedad patrimonial, en el que actio como demandado, asi como las demds
pertinentes y conducentes.

Mi apoderada queda facultada para recibir, transigir, conciliar, desistir, renunciar, conciliar. Asi como también para
solicitar a favor mio amparo de pobreza debide a que no cuento con los recursos suficientes para sobrellevar los

gastos del proceso sin menoscabar mi propia subsistencia y la de mis hijos.

Sirvase sefior Juez, reconocerle personeria en los términos aqui sefialados.

LULS ANDRES MORENO CONTRERAS
C.C No. 86.050.958 expedida en Villavicencio

ACEPTO

(ol

LAIS MAYERLY REY QUINTERO

C.C No. 40.430.934 expedida en Acacias

T.P No: 128.477 C. S. de la Judicatura
Correo electrénico: larey@defensoria.edu.co
Celular: 311-8524874

Defensora Piblica




DRGANIZACION ELECTORAL
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL
DIRECCION NACIONAL DE REGISTRO CIVIL

, N REGISTRO CIVIL indicative
[Nure ‘3",123.8(!8.}‘:*3@ . i 4405&’4(3

DLNACIM IENTO Serial

Datos de la oficina de registro - Clase de “ficing

Ragiseradusta e Totarm Ij{ Nummo ml Consulado I Carregimiento I Inspeccidn de Pollcla I Col:ﬁgo—] x H

Pajs - Departames., . "‘Iuru:l lo - Corre Jmlu to ¢/o Inspeccién de Policia

|

3 %

0 5 b 47

m

NOTARI& 4 VILIAVICENCIO — COLOMBIA - META - VILLAVICENCIO

H

Datos dal inscrito

_ Primer Apellida g --S_ESWE—APTIHHDI — 4
MORENO. R R e MR R MR R e e R i PULIDD ---------------------------

Membre(s) =5 == TR e ] =1
L'UISA ANGELA- Ll R TR T e ; . H

--------------------

Fecha de nacimlence

N T T e _ Sexo (on letras) Grupoe sanguinco Factor RH
|| BEBED 5 | 4 UL . (14 FeMENING--- oo T 'PDSITIVO
Lugar de nacimlento (Pais - Departamento « Municipio - Eorregmﬁm-ﬁh)

COLOMBIA META VILLAVICENCIO-=+++s+=.
,__._______ Tipo de decumento antecedenta 0 Declaracion de testigos

Mamers certificado de nacido vivo
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---------------------

— .

Apellldos y nombras completos

| PULIDO IREGUI VERONICA+ - v zancernnns.

S Ducument: de [dentificacion (Siase 7 numare) | T Nacionatiama
- BAs oo —— = (dentificaclén(Elase y nimars) —
CC 52 . 663. PORccenn ya Wik & & B N RIS SR S e R C[JLOMBI‘&- --------- J

=
Datos del padre

—_— _—
Apeliidos Y nombras completos
— - TEs comph

MORENO CONTRERAS LUIS ANDRES. - - .. baen e b ]

-------------------

_Documents 92 TaeRtiiiaes, aclsl (Clasty namere) i == Maclonalidad
If Bb Sli QJB R N R R L e e e e R Ee W % owmom . ﬂDLUﬂB—I‘ ___ G T R
y
Em T e e ==y
Jhgmy@g@@m

-----------------

Decumento de identificacion {Clase ¥ nidmera)

OC BE.050, 050, o e s ey -

e —
s Bt ﬁiif'ff’ﬁbﬁ"&ﬁlf -

VICENC &)

Bl

——ﬂ Traa—
& $édygee e fenm

2y

AR

X

|

- ORIGINAL PARA LA OFICINA DE REGISTRO -



R e

|E38588 | SERVICIOS MEDICOS YUNIS TURBAY Y CIA S, EN C.
INSTITUTO DE GENETICA 3

Genética Clinica, inmunogenética, Biologia Molecular, Genélica Forense
Doctor(a) 22/09/2010
Martha Martin Caso: 125306
Servicios Médicos Yunis Turbay y Cia
Carrera 43 No. 15-93 Barrio E| Buque
Villavicencio, Meta )

REF. :
Informe de los estudios de Paternidad e identificacion con base en el analisis de
Marcadores STR a partir del ADN de las muestras correspondientes g : Fecha Muestra
CERTIEE NG 125306  Presunto Padre .+ Luis Andres Moreno Contreras CC# 85050958 16/08/2010
DE_GESTION 125307 Hijo(a) 1 + o Luisa Angela Moreno Pulido NUIP# 1123808743 . 16/09/2010
| PEEALAUDAD | 125308  Madre * Veeronica Pulido Iregui CC# 52683225 16/09/2010

Cidign Ny. 22331 * Muestras Remitidas

Renlizacion de proebas de
mnternidad, paternidad,

¥ aenélica forense con bnse LOC US P. Padre Hijo{a) Madl’e X Y lP W

e marcadores de ADY

—_— T
NTC-ES0 o 15O 9001: 2000

FGA 22/25 | 22/24 ' 21/24 Q25 0.0764| 3.272251) 0.765931,
TPOX 11/8 11/8 11/8 05 0.39255 1.273885 0.560224
D8S1179  _ 13/14 14/ 15 14/15 025 .0.18445| 1.356381 0.575440
VWA 17/19 | 17719 185417 0.25 0.021f 11,904765 0.922509

D18S51  __10/16 . 16/16 . A2016 025  0.06495 3 849115 0.793777
D21811 30/332 M 025 . 0.0253 9.881423 0.908100
THO1 6/7 i 817 0.5 0.3026; 1.652346 0.622975
D3S1358 | 16/15 | 15/15 0.5 0.1854| 2.696872] 0.729501
CSF1PO Wit & 112 0.5 0.31955| 1.564700 0.610091
D16S539  11/9 | 11/9 e -+ . 025 0.07385 3.385240. 0.771962
SIS T Y 0.25. 0.09115| 2.742732 0,732815
D138317 12/13 1 13714 0.25 0.05955; 4.198153 0.807624
DES818 12 /12 L 12412 0.5 0.1456 3.434066 0.774473
D195433 13/13.2 | 1327152 : 0.25, 0.04; 6.25. 0.862069
D2S1338 2 0l T O s _Art2z2 0.5 0.09665 5.173306 0.838012
Resultado:
. La paternidad del Sr. Luis Andres Moreno Contreras con relacion a Luisa Angela
Moreno Pulido no se excluye (Compatible) con base en los sistemas genéticos
End uAﬁ‘;rrh(:a\: rgf)i::rdu g a J izados ’ .
supémm"m Indice de Paternidad Acumulado: 77200447
R Noast 2w Probabilidad Acumulada de Paternidad: 99.999998704 %
Res. No: | 1022 180572005
éfi”i’u/ﬁ
Emilic J:-Yunis T, MD . an J. Yun
Director Cientifico ~—Perito, Médico
R.M.: 6885 R.M.: 18491-88

Habilitacion;
Codigo:00218-00
Secretaria de Salug

"
Los resultados emitidas se relacionan Unicamente con las muestras analizadas con base en los marcadores descritos anteriormente.

1de3
Av. Carrera 24 No., 42-24 Cons. 102 - PBX; 232 96 99 - Fax: 288 98 27 - Bogold, D.C., - Colombia
ﬁ.w;w.sew%ciosmedioosyunls’rurbcy.comco - E-maill: conlasmyt@eto.netco - smyi@etb.netco
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< M) Instituto Colombianc de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras

i Regional Meta
BIENESTAR
FAMILIAR Centro Zonal Viilavicgncio 2.

TR El futuro |
‘udl ©s de todos

50002 ICBF-Cecilia de La Fuente de Lleras
| Al contestar cite No.: S-2019-551348-5002
Fecha: 2019-10-01 10:06:29
Enviara: LUIS ANDRES MORENO
CONTRERAS
No. Folios: 3

Villavicencio,

Sefior

LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS
Carrera 40 No. 51 — 95 sur Barrio Ciudad Porfia
Villavicencio - Meta

- Asunto: Respuesta a solicitud Sim 25499444

Teniendo en cuenta su solicitud de copias, adjunto le estoy enviando copia del Acta
de Custodia, Alimentos y visitas a favor de NNA: LUISA ANGELA MORENO
PULIDO, en 3 folios. i Hig: i

Cordialmente,

e St

Jr/
oordinadora Centro Zg¢nal Villavicencio dos
ICBF Meta ,

Anexo 3 folios
Aprobé: Mery Lucia Carvajal Avila, Coordinadora Centro Zonal Dos Villavicencio

Reviso: Mery Lucia Carvajal Avila, Coordinadora Centro Zonal Dos Villavicencio
Proyecto: Lilia Cortes Cuenca

www.icbf.gov.co

3 icercolombia 3 @icBFcolombia @cbfeolombiaoficial
i !
Carrera 22 No 10 — 73/89 B, Dofa Luz Linea gratuita nacional ICBF
Teléfono: 8833644 Ext. 852009 01 8000 91 8080

http://172.16.9.173:8052/ 1/10/20°



Repiblica de Colombia # oy

estario e la Proteceién Social BICENTENARIO [fm,
Instituto Colombiano de Bi¢nestar Famltjgr Sela titterhraduncis iy Colernbia {ét\\
ENESTAR Ceciliz de Ia Fuente_dé Lieras 1810 - 2010 ":j;
FAMILIAR ___ Regional Meta — Centro Zonal Villavicencio 1

- ACTA DE CONCILIACION No.00212
. (Octubre 12 de 2010)

ACTA CONCILIACION 'sjusca_;m,swme__L_osr-ss_ﬁqn'es LUIS ANDRES MORENO
CONTRERAS ¥ VERONICA PULIDO IREGUI PADRES DE LA MENOR LUISA ANGELA
MORENO P'.U‘LiDGﬁ"_-Q’.UJE.N”.CUENTA? CON EL NUIP. No- 1123808743 de Ia Notaria
Cuarta de Villavicencio ..-ass'p-ec_'nvamsmg CON_EL DBJETO DE ADELANTAR
'D.fuemjc;'.q'.R.Emgiomma_acgm ms-.A_L_lmemqs;"*cusrom-?_-_wsms DE LA
MENOR ;) ) | o

Ref.: Expediente No 1123808743

En Villavicencio a los (12) dias del _ﬁ's_eé _:Cj'c'tub'ré de Dos Mif Diez (2010),

siendo el dig v Ia horg fiiada de ias 11 00 A ‘M.. Comparecen ‘ante 1a
Defensoria de Familia dei ICBF, Centro Zonal No.1 de Villavicencio, previa

PULIDO IREGUI , identificada con la CC No 52.663.225 de Funza vecina y
residente en la carrera 20 No 28%-25 Barrio San Carlos de egta ciudad en
s condicion de Padres de Ia _-_Menor-LUl_SjA;ANG_ELA MORENO PULIDO
quienes cuentan con 3 meses de edad respec'tiva_m'ente con el fin de

usc de la Palabra a la' Madre Bioldgica de Ia Menor la Sefiora VERONICA
PULIDO IREGUI Quien. manifiesta: Yo quiero manifestar que quierg ejercer

Cra. 13 B No. 24 - 70 Barrio Popular - Tel, 6655012
Linea gratuita nacional” 07 8000 91 g 80
www.icblgov.eo

Certifiain

Condfivags
A, S E 0 Wos GRLE



Repéablica de Colombia

Miﬂist@l_‘iﬂ de la Proteccion Social BICENTENARIO - !f[;:?
Institnio Colombiane de Bisnestar Familiar e L b s Colgonsa *
BIENESTAR Cecilia de {a Fuente de Lieras _ 1810-2010 J \
FAMILIAR Repional Meta — Centro Zonal Villaviceneio 1

la Custodia y el Cuidado Personal de mi Hija ya que soy madre
responsable y por su edad la nifia me necesita como madre, solicito que el
padre de mi Hija le aporte la suma de $ 100.000.00 mensuales como Cuota
Alimentaria y para ello quiero que me los cancele entregandomelos
personaimente y yo elabararé el respectivo recibo por la cantidad aportada
a partir del dia 29 de Octubre del presente afic y que ef padre de mi hija le
aporte lo que ella necesite en especie es decir todo lo que 1a nifia requiera
y para elio iremos los dos como padres para hacer las compras y asi
mismo le aporte el 50% de los gastos necesarios para el ingreso de Ia
Nifia a estudiar en el mes de Enero tales como matricula, pension,
uniformes, (tiles escolares y demas gastos para el inicio de clases y e
aportara dos ‘mudas de ropa al afic Jas-tuales s estiman‘en la stma de $
200.000.00,, su padre podré compamr con la nifia cuando se presente la
oportunidad siempre y cuando sea avise cun antenortdad ¥ en horas
diurnas y en estado de sobnedad '

En este estada de Ia dl]tgenma sele concede el uso de 1a palabra al Sefior
E LUIS ANDRES MOREND CONTRERAS Padre Bioldgico de la Menor
quien manifiesta:. Si estoy de acuerdo con. fo manifestado por la Madre de
mi.hija en ¢l sentido de que sea por ahora ella la’ persona’ que asuma su
Custodia.y. Cutdado Personal ya que creo que la nifia debe” estar con la
mamay ella ya retne condiciones para velar por la nifia y soluc;tc se lleve a
efecto el Seguimiento del Caso y 86 que junto a ella la nifia va a estar
bien, asi mismo manifiesto  gue me encuentro’ de acuerdo con los
Alimentos gastos educatwos vestuarlay Ias wsﬂas B

“Por lo _an'teri'orfmeﬂte expuesto y -obrarido ..-da-.'.conformidad' con lo
establecido en {a ley 1098 de 2006 en concordancia con (o establecido en
- el Decreto 2737 de 1989 esta Defensorla de. Famtita .

RESUELVE

PRIMERO: Respectc a la Custodia y Cuidado Personal de fa Menor
LUISA ANGELA MORENO PULIDG esta serd eiercsda por su_Madire

ﬁ”’%

Cra. 13 B No,24-70 Barrio Popular - Tef. 6655012
Linea gratuita nacional 01 8000 91 80 80
www.icbhbfgov.co

Cortifcadi.
s, TR 1




Repiblica de Colombin /2
Ministerio de a Proteceion Social BICENTENARIO {fé_;__:__
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar - den desendoncis e Colsmbin N
BIENEST Cecitia e s Fuente de Lleras : 18102036, ""*"f})
FAMILIAR. Regional Meta — Centro Zonal Villavicencio 1

Biologica la Sefiora VERONICA PULIDO IREGUI  quien velard por el
desarrollo integral de su menor Hija y acepta las obligaciones que
conllevan el ejercicio de la custodia de un menor de edad y manifiesta
igualmente que se hace responsable de:las sanciones en que pueden
verse inmerso si faita a sus obligacionas,

. SEGUNDO: Respecto a los Alimentos de la Menor LUISA ANGELA
MORENO PULIDO su Padre el Sefior LUIS ANDRES MORENO
CONTRERAS aportara como’ Cuota ‘Afimentaria ‘la” suma..de §
100.000.00 mensuales los cuales “cancelard entregandolos
personaimente y la madre de la Nifia se compromete a elaborar e
respectivo recibo por la cantidad apertada a partic ‘del dia 29 de
Octubre del presente afio, y tendra cinco dias siguientes a la fecha
para cumplir con la obligacién, asi mismo el padre de la nifia aportara
lo que necesite fa Nifia y para elio los padres de LUISA ANGELA iran
a comprar lo que ella necesite asi mismo el Padre de la Nifia aportara

el 50%.de los gastos educativos de la Nifia en el.mes de enero de
cada afio 6 cuando inicien sus estudios ‘comprendiendo matricuia,
pension, uniformes, (iles escolares y demas gastos necesarios para
iniciar clases y continuarlos durante fodo el afio e, igualmente &
Padre de las nifias aportara dos mudas de ropa al afio las cuales se
estiman en la suma de § 200.000.c0

TERCEROQ. Respecto g las Visitas el Padre de la Menor puede compartir
con su Hija segln quedd establecido en la intervencién de sus Padres en
la presente Diligencia cumpliendo con el acuerdo establecido

Se observa que la menor se encuentra en miuy buen estado de salud y se
encuentra afiliada a la EPS SALUDCOOP para su atencion medica en
caso de necesitario

L AS PARTES NOTIFICADAS EN AUDIENCIA:

Cra. 13 B No. 24 - 70 Barrio Popular ~ Tel. 6655012
Liuea gratuita nucional 81 8000 91 89 80 '
www.ichf.gov.co

Canfifisada
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Repiublica de Colombia

'Mad re de las Menores

Ministeric de 1a. Proteccidn Sucml. ' CE R =3
Instituto Colombiano de Bienestar Famtﬁar . E:Iamﬁl&?ﬁo;ﬁ & \
BIENESTAR Cecilia e la Fuente de Llerass. 1810+ 2010 ‘f”'jj
FAMILIAR Regional Meta —- Centro.Zunal \{'_a.l_lmf:_ceqd_:in_‘l :

%..ﬁsagg:gf{z

LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS

Padre de las Menores

(Zézma ﬁ@éjw ﬁzé@fzfﬁmé’;
VERONICA PULIDO IREGUI .

Cra, 13 B No. 24 - 70 Barrio Popular - Tel. 6635012
Linea gratnita nacional 0} 3000 91 80 30
www.ichl.gov.eo

Coriifvatto
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Repiblica de Colombia Fu
k3 '_. L 5 16 !’_“
‘ Ministerio d_e I Prﬂ!‘e.001§ﬂ Social ' BICENTE_NARIQ_ .-jf-f -
iy Instituto Colombiano de Bienestar Familiar e umspesmboncacie Colompia g Roc 1
BIENESTAR Cecilia de fa Fuente de Lieras 1810-2000 J K
FAMILIAR Regional Meta - Centro Zonal Villavicencio |
‘ AUTO APROBATORIO

} En Villavicencio, Meta, a los doce dias (12} dias del mes de Octubre de

Dos Mil Diez (2010), el Defensor de Familia del Centro Zonal No. 1 del
ICBF de Villavicencio, en uso de sus facultades legales v en especial las
conferidas por la Ley 1098 de 2006, Decreto 2737 de 1989, y demas
normas concordantes, IMPARTE APROBACION a los acuerdos a que han
llegado los sefiores LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS y VERONICA
PULIDO IREGUI en condicién de Padres de la Menor LUISA ANGELA
MORENO PULIDO respecto de la Custodia, Alimentos y Visitas.
Advirtiendosele a las partes que tanto el Acta como el presente Auto son
de obligatoric cumplimiento y presta mérito ejecutivo, igual que la cuota
alimentaria aumenta cada vez que aumente e salario minimo legal en el
mismo porcentaje para el mes de enero de cada afio y que esta cuota

~ empieza @ regir a partir def mes del mes de Febréro de 2014,
NOTIFICADOS EN AUDIENCIA:

= §FLOSIITEYLl, %W fohth Toepor Stéirees £,
LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS VERONICA PULIDO IREGUI

Padre de la Menores i/ Madre de la Menores

HERNANDO ANTONIQ;SABOGAL CANCINO
ABG. Defensm:._-lfémig

L
£

&

Cra. 13 B Neo. 24 - 7¢ Barrio Popular — Tel. 6655012
Linea pgratuita nacional 01 8060 91 80 8¢
www.ichlgov.co

Cerificada
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IE'NTIFICACIC')N DEL INMUEBLE* UN LO'TE DE TERRENO URBANO,
TINGUIDO CON EL NUMERO DIEZ (10) DE LA MANZANA "G", LOCALIZADO
LA URBANIZACION "VILLA MANUELA® -
IRECCION DEL INMUEBLE: CARRERA 37 B NUMERO 27 - 56
NICIPIO: ACACIAS, DEPARTAMENTQ DEL META ---
DULA CATASTRAL: 01-00-1107-0008-000----——
' NUMERO DE MATRICULA INMOBIL!ARIA 232-37193
ALOR DE LA VENTA: TRE_:_S I.,I}_/H_LLQNES- QUINIENTOS MIL PESOS
500.000.00) MONEDA LEGAL COLOMBIANA ,
n la ciudad de Acaclas departamentb del Meta, republica de Colombia, ante mi,
MPARO BERDUGO LOPEZ, Notaria Unica Encargada de este circulo,
parecieron: : _
WILSON RENED TUNJANO BOHOiR;QUEZ. mayor de edad, con domicilio y
dencia en este municipio, de estado civil soltero, portador de la cédula de
udadania nimero 17.447.176 expedida en Guamal - Meta; quien obra en este acto
| en'su propio nombre; barte que en lo sucesivo se denominara iEL VENDEDOR. —---

'enCIa en este municipio, de estado civil soltero,.portador de la cédula de.

’LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS, mayor de edad, con domicilio y!

adania numero 86.050.958 expedida en Villavicencio - Meta; quien obra en este

en su propio nombre; parte que en lo sucesivo se denomlnara EL

1
aci i }

SCC716261775

BLARELII ) IR I

2BSLRVIPAWFRUKXF

181 73EROANAK ARRY

G NiSES.mGS5eD 27/06/2810: ~2a13
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Y, manifestaron: Que han celebrado un contrato de compraventa contenido 'e'n;._.,[_gq
siguientes clausulas: .
'PRIMERA. OBJETO: Que EL VENDEDOR expresando bajo la gravedaﬂ'"
juramento que el inmueble objeto de venta en la presente escritura; no se encuen
sometido al régimen de AFECTACION A VIVIENDA FAMILIAR, de que trata Iey2
de enero 17 de 1.996, transfiere a titulo de compraventa real y efectiva en fa
EL COMPRADOR, LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS el derecho de d
propiedad y posesion plenos que tiene y ejerce sobre el siguiente bien inmueb :
DESCRIPCION DEL INMUEBLE:
UN LOTE DE TERRENO URBANO, DISTINGUIDO CON EL NUMERO DIEZ;:
DE LA MANZANA "G", LOCALIZADO EN LA URBANIZACION "VILLA MAN
UBICADO EN LA CARRERA 37 B NUMERO 27 56, del perimetro urbano
municipio de Acacias, departamento del Meta identificado catastralmente
ntmero 01-00-1107-0009-000, con una extensmn superficiaria de SETENTA
METROS CUADRADOS (72.00 MTS2); entrando como mejoras en estas v

todas las que se encuentren dentro del pre&i'o aludido, el que para efectos de

de la manzana “G”, en extension de seis metros (6.00 mts); POR EL OCCI

Linda con el lote nimero nueve (9) de la man;ana “G”, en extensién de doc
(12.00 mts) y encierra.

No obstante el sefialamiento de la cabida y Ilqderos del inmueble objeto del '
de compraventa, la venta se hace como cuerpo cierto.

SEGUNDA. TITULOS DE_ADQUISICION: | EL VENDEDOR WILSON R_

de fecha veinticinco (25) de abril de dos mil catorce (2014), otorgada en Ia
Unica de Acacias (Meta), debidamente registrada en la oficina de reg1st;

Papel notarial para wsn exclusivo en lg nm:nturét nuhhm - Mo tiene costy vara



RTA= LIBERTAD Y SANEAMIENTO: Garantiza EL VENDEDOR que el
eble materia de esta compraventa: es de su Unica y exclusiva propiedad y lo ha
! ido en forma regular, pacifica y publica, halldndose libre de embargos y
'eéuestro hipotecas, demandas, servidumbres, usufructo, habitacion, censos,!
n‘ resis, arrendamientos por escrltura publlca patnmonlo de familia inembargable,
cOndluones resolutorias del domlnlo d 'membrac:ones y limitaciones y en general

pleitos pendientes, vicios redh:bltort ! eewcclon falsa tradicion; pero en todo

S0 se obligan a salir al saneamlento de_;venta en los casos previstos por laley y a

ponder por cualquier gravqmenl_o; -ace;én real que con anterioridad al

rgamiento de esta escritura, contra el inmueble pudiere resultar.

nueble objeto de esta venta, a EL COMPRﬁDOR, en el estado actual en que se
cuentra, junto con todas sus anexidades, sus dependencias, usos, costumbres,
servidumbres activas o pasivas legalmente constituidas o que consten ‘en titulos
tériores, sin reserva alguna y a PAZ Y SALVO por impuestos, contribuciones,
e 'brizaciones tasas por servicios y demas cargas causadas hasta esta fecha.= El
'ago de cualquier suma que se cause 0 reajuste al inmueble a partir del dia de hoy,
‘sera asumido por EL COMPRADOR. .
EXTA.= GASTOS: Los gastos de otorgamiento de la escritura ptblica de venta
ré\q pagados por partes iguales entre EL VENDEDOR y EL COMPRADOR,; v la
e‘ﬁcién en la fuente sera por cuenta de EL VENDEDOR. Pero los gastos de

tro, seran por cuenta exclusiva de EL COMPRADOR.
PTIMA; AFECTACION A VIVIENDA FAMILIAR: [ndagado de manera personal
 COMPRADOR sefior LUIS ANDRES MORENQ CONTRERAS, de las

ndiciones civiles anteriormente citadas manifest6 bajo la gravedad de juramento:

QUINTA.= ENTREGA: Que EL VENDEDQR ha hecho entrega real y material de el

5: CG&%’,"T; S h‘g:.;?:wg?mo_‘}g —
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ra) que a la fecha NO posee un inmueble sometido al régimen de afectaciélh;;
vivienda familiar, de que trata la ley 258 de 1.996; b) que su estadp civil es soltéjr?
y que en razon a su estado civil soltero, el inmueble objeto del prééente contrat
gueda sometido al régimen, de afectébién a vivienda familiar, de que trata la ley 25
de 1.996.
PRESENTE‘ EL COMPRADOR, sefior LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS i
?as condiciones civiles anteriormente citadas manifest6: a) Que acepta el contenid 'ﬁ ;

]de esta escritura y la venta que por medio de ella se le hace; y, b) Que tiene rea_l
imaterialmente recibido el inmueble que adquiere en el estado actual en que
encuentra, conforme a lo pactado, a su entera satisfaccion. :
SE PROTOCOLIZAN LOS SIGUIENTES COMPROBANTES FISCALES: i
MUNICIPIO DE ACACIAS - META, CERTIFICADO DE PAZ Y SALVO, E
SUSCRITO TESORERO MUNICIPAL CERTIFICA CERTIFICADO No. 201400483
— QUE EN LOS ARCHIVOS DE LA.,._-.""" ESORERIA MUNICIPAL
INSCRITO EL PREDIO CON CODIGO CATASTRAL NUMERO 01-00-1107- 0
000, EL CUAL FIGURA A NOMBRE ' DE PULIDO ROMERO TIBERIO, DO;
IDENTIDAD 17328573, CON LAS ' SIGUIENTES ESPECIFICACION
DIRECCION DEL PREDIO K 37B 27 56 MZ G LO 10 URB VILLA M, UBICA :IG'
URBANO, MTS 72.00 MTS2 CONS 0. VALOR AVALUO $143.000, ANO 2014
CUAL SE ENCUENTRA A PAZ Y SALV.O POR CONCEPTO DE IMPUES
PREDIAL Y VALORIZACION MUNlC;PALi SE EXPIDE A LOS 1 DIA DEL A
DE OCTUBRE DE 2014, VALIDO HASTA 31 DE DICIEMBRE DE 2014; Y

CERTIFICADO DE PAZ Y SALVO DE VALORIZACION DEPARTAMENTAL ( ‘
RECIBO DE CAJA NUMERO 54964, GQBERNACION DEL META, EL PR
CON CODIGO CATASTRAL NUMERO 01;00—1 107-0009-000, EL CUAL FIGUR
NOMBRE DE PULIDO TIBERIO, EXPEDIDO A LOS 1 DIA DEL ME
OCTUBRE DE 2014, LA VIGENCIA ES POR TREINTA (30) DIAS, FE
EXPIRACION 1 DE NOVIEMBRE DE 2014,
EXENTO DE PAZ Y SALVO NACIONAL DECRETO NUMERO 2503 DE I. 98'
SE PROTOCOLIZA COPIAS DE LAS CEDULAS DE CIUDADANIA ,-=----mem-
NOTAS DE ADVERTENCIA.- Los compar.ec;lentes de manera expresa ma”.".

que una vez extendida la escritura que contiene el acto que ellos aqui
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émo y especialmente han verificado SUS nombres apellidos completos, sus

dos civiles, sus documentos de \identificacién con 'sus numeros
reépondientes, el nimero o numeros de m_atricula inmobiliaria y cédula catastral
redio o predios aqui co'nsignados, los paz y salvos con sus fechas y numeros,

reccion y nomenclatura, la ubicacion, el area y linderos particulares y/o

rales del predio o predios aqui mencionados, el precio, la forma de pago, la

dicion en cuanto al ndmero, fecha y notaria de Ia escritura del vendedor y/o
potecante asi como de la matricula Inmoblllana y en general todas las clausulas

ontiene el presente negocio juridico. SEGUNDO Se adyvirtio a los otorgantes de

a escritura de la obligacion que tienen de- leer la totalidad de su texto, a fin de

ificar la exactitud de todos los datos en ella consagnados con el fin de aclarar,

i

dlfcar 0 corregir lo que !es pare iere; Ia ﬁrma de la misma demuestra su

fobacion total del texto. En consec_,

una respecto al contenido clausular.de Io pactado ‘por las partes ni por errores o

xactltudes establecidas con pqsterlondad a Ia firma de los otorgantes y de la

taria.- En ambos casos, estos. deben ser corregldos mediante el otorgamiento de

L iha nueva escritura, suscrita por todos' Ios que intervinieron en la inicial y sufragada
r los mismos (Art. 35 Decreto Ley 960 de1970). TERCERO.- Que entre ellos se

nocen personalmente y directamente antes de comparecer a esta notaria y que el

mprador ha verificado con anterioridad que el vendedor es realmente el-titular del

ferecho de dominio y que tiene la posesion real y material del inmueble que esta

quiriendo pues tuvo la precaucion de establecer la situacién juridica del mismo
: itando y viendo el predio, ademas de conocer el cerltific:ado catastral, copia de
f{s'_éritura de tradicion vy certificado de libertad y tradicién', asi como los documentos
e identidad del vendedor.-CUARTO.Que conocen la Ley y saben que la Notaria

esponde de la regularidad formal de los instrumentos que autoriza, mas no de la

racidad de las declaraciones y que de esta manera cumplen con la obligacion

48 de 1983 de leer la totalidad de la escritura y expresan que con su oforgamiento

firma muestran su conformidad o asentimiento de la misma.-QUINTO.-Los

omparecientes manifiestan expresamente que para efectos propios de las leyes

cia, La Notaria NO asume responsabilidad

onsignada en el articulo 35 del decreto 960 de 1970’y el articulo 22 del decreto!

3 de 1996 y 365 de 1997 o aquellas normas que lo adicionen, modifiquen o
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i-.satisfacen las prestaciones derivadas de él, provienen o se originan de actmdadf
ilrcntas SE ADVIRTIO a los otorgantes la necesidad de registrar esta escritura pubtr'
pentro del término perentorio de dos (2) meses en la oficina de registro -

de retardo.- Se utilizan las hojas de papel seguridad con codigo de barras m’lmé,__:
Aa012549578 - Aa012549579 - Aa012549580 - Aa012549581 - - .
DERECHOS NOTARIALES $26. 194

IVA. LEY 55 DE L.985 - $13. 791
RECAUDOS ? $13. 900
RETENCION EN LA FUENTE 1% sobre el valor de la venta --—-----emmemx $35. 00 |

Resolucion numero 088 68 de enero de
ABL/cpp.VENTA.722.doc.04/10/2014 i*

..... ‘-I
AL \_.,23'

WILSON RENESFUNJANO BO'-,_:.._;RQUEZ
L\/endedor y compareclente (Ley 258.de |. 996)

C.C.No.j iy 126 |
Direccion (4 18 # 76 - 60~ i
Ciudad jm ~ Teléfono 3/9 247} /é,g(f?

Actividad econémica ggﬁ?f”’f!t?n ;LC_ _ .
Correo electronico

Fecha de firma Off*- /0 ,.Zo,u/

LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS _ | !
Comprador.y.compareciente.(Ley. 258.de 1.996) g
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SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y

REGISTRO

FORMATO DE CALIFICACION

MATRICULA INMOBILIARIA

CEDULA CATASTRAL

230-91690

01-07-0656-0002-000

UBICACION DEL MUNICIPIO

VEREDA

PREDIO VICIO - META

URBANO X
RURAL

CALLE 41 No. 15 ~
URBANIZACION CANAAN

NOMBRE O DIRECCION:

09 ESTE, MANZANA L, CASA 23,

DATOS DE LA ESCR

ITURA PUBLICA

NUMERO

NOTARIA
ORIGEN ClubAD -

ESCRITURA | DiA MES ANO
I 2011 -

4666~ 1 na JGLYa

SEGUNDA | VILLAVICERCIO

NATURALEZA JURIDICA DEL ACTO

VALOR DEL ACTO

CODIGO CLASE DE ACTO
DEL ACTO

VALOR ACTO PESCS

VENTA

34.370.161.00

RIPOTECA

33.314.023.00 ILIMITADA

PATRIMONIO DE FAMILIA

NO

AFECTACION A VIVIENDA

NO

PERSONAS QUE INTERVIENEN

IDENTIFICACION

VENDEDOR (ES):

JENNY MARCELA HERNANDEZ -~
GARAVITO

CEDULA DE CIUDADANIA #

1.121.883.393 DE V/CIO - META

COMPRADOR (ES):

FUIS ANDRES MORENO CONTRERAS

CEDULA DE CIUDADANIA #

'86.050.958 DE V/CIO ~ META

ACREEDOR: FONDO NACIONAL DE
AHORRO REPRESENTADO POR EL
DOCTOR.
DARLES ARQOSA CASTRO

C. C. No. 17.326.565 DE V/CI0O
T P.No.44.841 DELC. S. DE LA J.

CREDITO MUMERD:

86.050.958




OTORGADA EN LA NOTARIA SEGUNDA DEL CIRCULO DE VILLAVICENCIO.
En la ciudad de Villavicencio, capital del Departamento del Meta, Republica de
Colombia, alos ocHo (&) dias del mes de JULIO del afio dos mil once
(2011), ante mi: RAUL HUMBERTO ROJAS RAMOG =~ me i 7+ NOTARIO
SEGUNDO DEL CIRCULO{(DE VILLAVICENCIO.
Comparecit: La sefiora JENNY MARCELA HERNANDEZ GARAVITO, mayor de

edad, vecina de Villavicencio, identificada con la cedula de ciudadania No.
/( 121.883.393 expedida en Villavicencio, de estado civil soltera sin unién marital
de hecho, quien obra en su propio nombre y dijo:

PRIMERO: IDENTIFICACION DE EL VENDEDOR: Que obra en éste acto en

nombre propio y quien en adelante se denominars EL VENDEDOR.
SEGUNDO: OBJETO Y DESCRIPCION: Que en la calidad anotada, transfiere al
sefior. LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS, mayor de edad, vecino de

Villavicencio, identificado con la cédula de ciudadania No. £6.050.958 expedida en

Villavicencio (Meta), de > estado civil soltero, sin unién marital de hecho, a titulo de

COMPRAVENTA pura y simple, el derecho de dominio y posesion material que tiene
EL VENDEDOR sobre el siguiente inmueble: El lote de terreno y Casa de habitacién
sobre él construida en una planta, con todas sus mejoras y anexidades presentes y
futuras, ubicado en el area urbana del Municipio de Villavicencio, Departamento del
Meta, e identificado como CALLE 41 No. 15 — 09 ESTE, MANZANA, L, CASA 23,
URBANIZACION CANAAN, singularizado con la cédula catastral No 01-07-0556-
0002-000 del mismo municipio y con matricuia inmobiliaria No. 230 91690. La
edificacion tiene un area construida en una planta de 56.00 M2 con Ia siguiente
distribucion: Dos alcobas, dos bafios, cocina y patio de ropas. Cuenta con los
servicios completos.

TERCERO: CABIDA Y LINDEROS: El inmueble objeto de esta venta, tiene una

extension superficiaria de 90.00 metros cuadrados y esta comprendido dentro de
los siguientes linderos tomados del titulo adquisitivo: POR EL NORTE: En
extension de 6.00 metros, con via publica. POR EL SUR: En extensién de 6.00
metros, con lote No. 2. POR EL OCCIDENTE: En extensién de 15.00 metros, con
lote No. 24. POR EL ORIENTE: En longitud de 15.00 metros, con el lote numero 22
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S Jenny Mavcely nde € aray!
JENNY MARCELA HERNANDEZ GARAVITO

C.C. 1.121.883.393 de Villavicencio

L5 ' DIRECCION: danzana L Casq 23 Cancan

TEL: 3123020080

OCUPACION: gsiud .'gm{x

7700111416822, ,7
7700111416679, ,7

-

:‘_UIS ANDRES MORENO CONTRERAS
C. C 86.050.958 de Villavicencio (Meta)

! DIRECCION: < /. 40 NL S/ ~95 poLsin
TEL___"2)O }S3 36 &Y

OCUPACION: Empleado

DARLES AROSA CASTRO

NOTARIO:

YPRINT EDITORIAL LTDA, - NIT 630.028.959-5
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INSTITUCION EDUCATIVA
COLEGIO JORGE ELIECER GAITAN AYALA

Trabajando por el desarrollo del ser humano
Resolucién de Fusion 1958 25 de Noviembre 2002 Nit 822.001.702-9
Sedes: Jorge Elécer Gaitén Ayals - Atanasio Girardot - San Carlos — Marco Antonio Piniila

LA INSTITUCION EDUCATIVA JORGE ELIECER GAITAN AYALA
Villavicencio - Meta '

HACE CONSTAR:

Que MORENO PULIDO LUISA ANGELA, NUIP No. 1123808743, esta matriculado(a)
segun codigo No. 2016007735 en esta institucién en Ia sede SAN CARLOS, GRADO

PRIMERO EDUCACION BASICA PRIMARIA, JORNADA MANANA correspondiente al afio
lective 2017

Cédigo DANE 150001004435

CONSTANCIA DE ESTUDIO
Se expide la presente constancia por solicitud del interesado.

Villavicencio, 22 de Septiembre de 2017

GLADYS VACA DE MORA

Rectora

Verifiqua la autenticidad de este certificado en fa pagina web de la Institecién aducative

Selle 55 A N7 -0, Teluforos: 6717540, Vllaviesritio
jepadiholmailcom
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Rordnscl  Mecilic Beeddaii. . - .




INSTITUCION EDUCATIVA
COLEGIO JORGE ELIECER GAITAN AYALA

Trabajando por el desarrolio del ser humano
Resolucién de Fusién 1959 25 de Noviembre 2002 Nit 822.001.702-9
Sedes: Jorge Eliécer Gaitdn Ayala - Atanasio Girardot - San Carlos - Marco Antonio Pinilla

CERTIFICADO DE ESTUDIO FINAL
LA INSTITUCION EDUCATIVA JORGE ELIECER GAITAN AYALA

DE VILLAVICENCIO

CERTIFICA:

Que: MORENO PULIDO LUISA ANGELA, NUIP N° 1123808743, se encontraba matriculado en esta institucién educativa
y cursé el grado PRIMERO (1°) de EDUCACION NO APLICA, quien asistié normalmente durante el afio lectivo 201 7,
con valoraciones e intensidad horaria que a continuacién se expresan de conformidad con el Decreto 1290 de 2009 y el
Acuerdo N° 007 del Consejo Directivo de la Institucién:

[ ASIGNATURA | LH. [VALORACION|[ DESEMPENO |
TIENCIAS NATURALES 7%
CIENCIAS NATURALES L. ¥ ;ﬁ BASICO
CIENCIAS SOCIALES
CIENCIAS SOCTALE: | 74 BASICO
TICA 2
[EDUCAGION ARTISTICA T2 75 BASICD
[EDUCACION FISICA, RECREACION 77 BASICO
G : 1GI&0a = # "BASICO
[HUMANIDADES
[ESPANOL 5 79 "BASICO
EXPRESION Y COMUNICACION 2 71 BASICO
MATEMATICAS 73 BASICO |
MATEMATICAS | 6 73 ICO
oTO 0 ;g — BASICO
[COMPORTAMIENT
ERO - 74 BASICO |
[INGLES _ - 74 "BASICO
Descripcion Cuantitativa: "
10 A 59 DESEMPENO BAJO
60 A 79 DESEMPENO BASICO
80 A 89 DESEMPENO ALTO
90 A 100 DESEMPENO SUPERIOR

CONCEPTO DE PROMOCION: APROBADO
La presente se expide a solicitud del interesado. Dada en Villavicencio, el 14 de Diciembre de 2017.

ESP. GI/ADYS VACA DE MORA

Rectora

Verifigue la aulenticidad de este certifiado en la pédgina web de la institugitn educativa

Calle 36 AN 17 - 0, Télefonos: 8717540, Vilavicencio
i) el - I jegum@hotmant,

Gestacol - Geslion Académica para Goleglos, Una solucion inteligente - www.gsstacol.net Pagina 1de 1 2017-12-14 12:56:15
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REGISTRADLIRIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL | y= SR M)u A 50047 =—
DIRECCICd NACIONAL DE REGISTRO CIVIL e ———
NUIP i : REGESTRO CIVIL lnd@catlvu E?__'-:m
1.121.866.876 ' DE NACIMIENTO seria 56937275 =,
(Datos de la oficina de registro - Clase de oficing _ ==w
Registraduria l Notaria D Nimero I__J:] Cnnsulado‘:l Corregimienta I:I Inspeccién de Policia D ‘ Codigo L( e b M——
Pais - Departamento - Municipio - Correg e &/o Insg ion de Policia : r——
éE:[;] STRATHIRTIA T VITIAVICENCIO — 00T OMBTSA —

META — VITIAUTCENCIO J

&

Daios del inscrito

Frimer Apecilido Segundo Apellido

PIOREND . - s s prnwapaavinas oy aniess o IDILIINY, & o0

e B @ 4 x w o om % w w v ow ow ow oy o ow u w e e ox s

NMombra(s)

4 = = s PRI B S S N S S S S S S T S B S T

Sexo (en latras) Grupo sanguineo

RECARTIED ANDRES . v p o cnmos o v puns 2
h )a MASCULINOD g

Fecha de nacimiento
s Io Ps ". -*; l
Lugar de nacimiento (Pais - Departamento - Municipio - Corregimients e/o Inspaccion)

% kbl B
(COLOMBIA META VILLAVICENCIO. ..

Tipo de documente antecedente o Daclaracion de testigos Mamero certificado de nacido vive

CERTIFICADO MEDICO O DE NACIDO VIVO............ |14496301-

Datos de mddre o podre (Pora casos de pusblos indigenos eon ilnea matrilineal o parejas dal mismo sexo, anatar el propenitar que Indiquen los declarantes pare el primer apellido del inscrito)

------ L T ST R N L I B T A T B B I O e

Apoilidos ¥y nombres pletos

PULIDG IREGH] VERDNICRE. o wuaunuwn i 4 susus G el B e A e i R 5

Documento de identificacion (Clase y ndmero) Piacionalidad

CC _Ha,. 663, 225 COLOMBIA. @ epus oo

(Datos de padre o madre (Para cases de pueblos Indigenas con linea matrifineal o parejos d=t mismo sexo, anolar el progeniter que indiquen los declarantes para el segunde apellido del inserito)
Apeilidos ¥ nombres completos

MOREND CONTRERAS LUUIS ANDRES.........

Documento de [dentificacion (Clase y nimearo)

........ How e omom W omom e e oM oweEm s oE eom oEowoe s & om

Macionalidad

COLOMBIR. . ¢ souii s s

CC 88,050, 958

(Datos del declarante

Apeliidos y nembres complotos

CONTRERAS LUIS ANDRES..... i

MOREND

Documanto de identifi "H(Clmuynﬁmero)' e e -r:u=: et
Y]

B8 BBORY, B8E, o uncammi e 5 piss ae T j
[ A

Datos primer testigo

N 3 B s # e ow k& BowW o s m w oaoa - L O R Rt SN N SN S S e e N TN NN
Docurnento de identificacion {Clase y ndmers)

Fecha de inscripcién

' 1 | .
ARo | 1 EJ Mes E NI E Dia 1

)
0

{ Reconocimignto poterno

e
Nombre y firma del Mcionqﬁm:;uien se hace el reconocimienio

e

/MW

Firmia

i BéEmbre y firma
—

ESPACIO PARA NOTAS
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FISCALIA GENERAL DE LA NACION
FORMATO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL

FECHA DE RECEPCION:
HORA:
DEPARTAMENTO:
MUNICIPIO:

07/feb/2019
13:02:00

Meta
VILLAVICENCIO

NUMERO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL

CASO NOTICIA:
DEPARTAMENTO:
MUNICIPIO:

ENTIDAD RECEPTORA:

UNIDAD RECEPTORA:
ANO:
CONSECUTIVO:

TIPO DE NOTICIA:
DELITO REFERENTE:

- MODO DE OPERACION DEL DELITO:

GRADO DEL DELITO:
LEY DE APLICABILIDAD:

TIPO DE NOTICIA

AUTORIDADES
EL USUARIO ES REMITIDO POR UNA ENTIDAD ?

500016105671201901006
50 - Meta

001 - VILLAVICENCIO

61 - Policia Nacional
05671 - SECCIONAL DE
POLICIA JUDICIAL META
2019

01006

QUERELLA
235 - LESIONES ART. 111 C.P.

Ninguno
Ley 906

NO

DATOS DEL DENUNCIANTE O QUERELLANTE

PRIMER NOMBRE:
SEGUNDO NOMBRE:
PRIMER APELLIDO:
SEGUNDO APELLIDO:

DOCUMENTO DE IDENTIDAD - CLASE:

Ne.:

DE:

EDAD:

GENERO:

FECHA DE NACIMIENTQO:
ESTADO CIVIL:

- NIVEL EDUCATIVO:

DIRECCION RESIDENCIA:
PAIS:

DEPARTAMENTO:
MUNICIPIO:

TELEFONO RESIDENCIA:

ESTIMACION DE LOS DANOS Y PERJUICIOS (EN
DELITOS CONTRA EL PATRIMONIO):

ST IR A b I 75K &~ = pr—

MIRYAN

CONSUELO
CONTRERAS

PINEDA

CEDULA DE CIUDADANIA
41621725

BOGOTA, D.C.

66

MUJER

14/jul/1952
SOLTERO/A
PRIMARIA

CARRERA 40 N° 51-95
Colombia

Meta

VILLAVICENCIO
3118963301

0

DATOS DEL INDICIADO

P



NVEL EDUCATIVO: PRIMARIA

DIRECCION RESIDENCIA: 50001 CARRERA 40 N° 51-95
BARRIO RESIDENCIA:
" PAIS RESIDENCIA: Colombia
DEPARTAMENTO RESIDENCIA: Meta
MUNICIPIO RESIDENCIA: VILLAVICENCGIO
TELEFONO RESIDENCIA: 3134992460
CAPTURADO: No

BIENES RELACIONADOS CON EL CASO

DATOS SCBRE LOS HECHOS

8e hace constar fue el denunclante ha sldo informade sobre: la abllgacion legal que tlene toda persnna mayor de 18 afios de denunciar cualguler
hecho que tenga conocimiento y que las autoridades deban Investigar de oficio; de la exoneracién del deber de denunciar contra si mismo, contra
sU conyuge © compafiero permanenete, parlente en do. Grado de consanguinidad, de afinidad o civll, ¢ hechos que haya canselda en el elercicio
_ de una actividad amparada por el secrete profesional; que la presente denuncia se realiza bajo la gravedad de Juramento y acersa de las
sanclones penales impuestas a qulen Incurra ep falsa denuncia. (Articulos 67 - 69 del C.P.P y 435 - 435 C.P.).

FECHA DE COMISION DE LOS HECHOS : 31/enef2019
HORA: 09:00:00
Para delitos de accién continuada:
FECHA INICIAL DE COMISION: 31/enef2018
HORA: 09:00:00
- Lugar de comision de los hechos :
MUNICIPIO: 1 -VILLAVICENCIO
DEPARTAMENTO: 50 - Meta
. 500C1 KR 4 SUR CL 51 --95
DIRECCION: CARRERA 40 N° 51-95
USO DE ARMAS: Si
- CUAL: CONTUNDENTE
USO DE SUSTANCIAS TOXICAS: No

Relato de los hechos:

SE HACE CONSTAR QUE EL DENUNCIANTE HA SIDO INFORMADO SCBRE: LA
OBLIGACION LEGAL QUE TIENE TCODA PERSONA MAYOR DE 18 ANOS DE DENUNGIAR
- CUALQUIER HECHO DE QUE TENGA-CONOCIMIENTO Y QUE LAS AUTORIDADES
DEBAN INVESTIGAR DE OFICIO; DE LA EXONERACION DEL DEBER DE DENUNCIAR
CONTRA Si MISMO, CONTRA SU CONYUGE O COMPANERO PERMANENTE,
PARIENTES EN 40. GRADO DE CONSANGUINIDAD, DE AFINIDAD O CIVIL, O HECHOS
QUE HAYA CCNOCIDO EN EL EJERCICIO DE UNA ACTIVIDAD AMPARADA POR EL
SECRETO PROFESIONAL; QUE LA PRESENTE DENUNCIA SE REALIZA BAJO LA
GRAVEDAD DE JURAMENTO Y ACERCA DE LAS SANCIONES PENALES IMPUESTAS A
QUIEN INCURRA EN FALSA DENUNCIA. (ARTICULOS 67, 68, 69 DEL C.P.P. Y 435 - 438
C.P.) YO MIRYAN CONSUELO CONTRERAS PINEDA IDENTIFICADO CON CEDULA DE
CIUDADANIA 41.621.725, RESIDENTE EN LA CARRERA 40 N° 51-95 BARRIO PORFIA,
CELULAR NUMERO 3118963301-3204077131, VENGO A DENUNCIAR POR EL DELITO DE
LESIONES A LA SENORA VERONICA PULIDO IRACA CON NUMERO DE CEDULA
52.663.225, NUMERO DE CELULAR 3134992460, SIN MAS DATOS. P/ HAGA UNA
DESCRIPCION BREVE Y CONCRETA DE L.OS HECHOS QUE VA A DENUNGIAR. R/ YO
- SOY LA DUENA DE LA CASA DONDE VIVIMOS Ml HIJO ¥ SU ESPOSA , EL DIA 31 DE
ENERO DEL ANO EN CURSO A ESO DE LAS 09:00 DE LA MANAN, LA ESPOSA DE Ml
HIJO;, VERONICA BOTA LAS LLAVES DE LA CASA Y ME HECHA LA CULPA A M! Y LE
DICE ESOC A MI HIJO QUE YO LAS BOTE, ENTONCES ME EMPEZO A TRATAR MAL Y ME
PEGO EN LA PIERNA IZQUIERDA A LA ALTURA DE LA ENTREPIERNA Y EN EL BRAZO
DERECHO CAUSANDOME MORETONES.P/ ;DONDE OCURRIERON LOS HECHOS?
{DEPARTAMENTO, CIUDAD, COMUNA O LOCALIDAD BARRIO, VEREDA,
CORREGIMIENTO, PUNTOS DE REFERENCIA Y DIRECCION). R/ EN LA CARRERA 40 N°
51-85 BARRIO PORFIA DEPARTAMENTO DEL META EN VILLAVICENCIO. P/ ;EN QUE
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EDAD, PELO LARGO, COLOR DE PIEL BLANCO, OJOS CAFES, CABELLO COLOR
NEGRO. P/ (DONDE SE UBICA LA PERSONA DENUNCIADA? (TELEFONO, DIRECCION
O MEDIOS ELECTRONICOS). R/ EN LA CARRERA 40 N° 51-95 BARRIO PORFIA. P/ jA
QUE SE DEDICA EL DENUNCIADO(S)? R/ TRABAJA INDEPENDIENTE EN LA CASA P/

. ¢.HA DENUNCIADO PREVIAMENTE A LA PERSONA QUE COMETIO EL DELITO? EN

CASO AFIRMATIVO, EXPLIQUE. R/ NO SENOR. P/ ;EL DENUNCIADO PERTENECE A
ALGUNA ORGANIZACION CRIMINAL O GRUPO AL MARGEN DE LA LEY? (A CUAL? R/
NO SE. P/ ;EL DENUNCIADO AL MOMENTO DE LOS HECHOS SE MOVILIZABA EN
ALGUN MEDIO DE TRANSPORTE? {(CLASE DE VEHICULO COLOR, PLACAS, MCDELO,
MARCA, ANTES Y DESPUES). R/ NC SENOR. P/ ;LA VICTIMA TIENE ALGUN VINCULO
CON EL DENUNCIADO? (CONYUGES O COMPANEROS PERMANENTES, VINCULO

LEGAL, UNIDAD DOMESTICA -VIVAN BAJO EL MISMO TECHO- AMIGOS,

COMPANEROS). R/ S| SENOR ES LA ESPOSA DE MI HIJO. P/ ;QUIEN ES LA VICTIMA?
(NOMBRES Y APELLIDOS, IDENTIFICACION, GENERO, EDAD, LUGAR Y FECHA DE
NACIMIENTO, ETNIA, ESTADO CIVIL). R/ Ml NOMBRE ES MIRYAN CONSUELO
CONTRERAS PINEDA IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA 41.621.725, DE 68
ANOS DE EDAD. P/ ;LA VICTIMA PERTENECE A ALGUN GRUPO DE PROTECCION
REFORZADA: LGBTI, SINDICALISTA, FUNCIONARIO PURBLICO, PERIODISTA, DEFENSOR

' DE DERECHOS HUMANOS -LIDER SOCIAL, COMUNAL, POLITICO, RELIGIOSO O DE

RESTITUCION DE TIERRAS-, AFRODESCENDIENTES, INDIGENAS, COMUNIDADES
ROM, RAIZALES, DESPLAZADO, PERSONAS EN CONDICION DE DISCAPACIDAD? A
CUAL O CUALES? R/ NO SENOR. P/ ;A QUE SE DEDICA LA VICTIMA? R/ AMA DE CASA.
P/ (QUE MEDIO UTILIZO EL DENUNCIADO PARA EL ATAQUE? (ARMAS, OBJETOS,
GOLPES, ETC.) R/ ME PEGO CON EL PIE. P/ ;CUALES SON LAS CARACTERISTICAS

" DEL ARMA UTILIZADA? (COLOR, FORMA, TAMANQ) R/ NO SE. P/ ;CUAL FUE LA
- REACCION DE LA VICTIMA FRENTE A LA AGRESION DEL DENUNCIADO? R/ NO ME

DEFENDI POR QUE ME ACABA DE TOMAR M! MEDICAMENTO PARA LA TENSION P/
;DESCRIBA LAS LESIONES QUE LE FUERCN OCASIONADAS? (CLASES DE LESIONES,
UBICACION DE LAS LESIONES, CANTIDAD DE LESIONES, GRAVEDAD DE LAS
HERIDAS, SECUELAS, TIEMPOS DE INCAPACIDAD. R/ TENGO UN GOLPE EN LA
PIERNA IZQUIERDA A LA ALTURA DE LA ENTREPIERNA Y MORETONES EN EL BRAZO

'DERECHO. P/ (RECIBIO LA VICTIMA ATENCION MEDICA U HOSPITALARIA? R/ NO

SENOR. P/ (LA VICTIMA FUE AUXILIADA? EN CASO AFIRMATIVO ;POR QUIEN Y
COMO? R/ NO SENOR. P/ ; TUVO ALGUN PERJUICIC © DANO? EN CASO AFIRMATIVO
¢EN CUANTO LO AVALUA? R/ POR EL MOMENTO NO SE DEBIDC A QUE NC ME HAN
VALORADO EN MEDICINA LEGAL. P/ (EN EL LUGAR O EN SUS ALREDEDORES,
EXISTEN CAMARAS DONDE PUDIERON HABER QUEDADO REGISTRADOS LGOS
HECHOS? R/ NO SE. P/ EXISTEN TESTIGOS Y DONDE SE UBICAN (DIRECCION,

- TELEFONO, MEDIOS ELECTRONICOS). R/ NO SENOR. P/ ; TIENE ALGUNA EVIDENCIA

O ELEMENTO SOBRE LOS HECHOS QUE PUEDA APORTAR? R/ NO SENOR. P/ ¢ TIENE
ALGO MAS QUE AGREGAR, CORREGIR O ENMENDAR A LA PRESENTE DENUNCIA? R/
NO SENOR. NO SIENDO OTRO EL MOTIVO DE LA PRESENTE DILIGENCIA SE DA POR
TERMINADA Y LEIDA, FIRMAN LAS PARTES QUE EN ELLA INTERVIENEN, Y SE REMITE
A MEDICINA LEGAL PARA VALORACION.FIRMA ACTA DE VICTIMAPATRULLERO.

CRISTIAN CAMILO SANABRIA NANEZ24149815

INFORMACION ADICIONAL DEL CASO:
detalle medio de contacto: null

observaciones de conducta: null

Firma del Denunciante " Firma de guien recibe la Denuncia
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INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSE

UNIDAD BASICA VILLAVICENCIO

DIRECCION: CARRERA 6 No 24A 14, VILLAVICENCIQ, META
TELEFONQ: (8) 6658480 - 5607774 - 6657261 Telefonia IP (1) 4068944 exte SO

INFORME PERICIAL DE CLINICA FOREN

No.: UBVILL-DSM-00860-2019

CIUDAD Y FECHA: VILLAVICENCIO. 07 de febrera de 264
NUMERO DE CASO INTERNO: UBVILL-DSM-00873-C-2019 %
OFICIO PETITORIO: No. SiN - 2018-02-07. Ref: Ng#i

AUTORIBAD SOLICITANTE: CRISTIAN SANABRIA 4.
GRUPO RECEPTOR DE BN

in&500016105671201901006 -

AUTORIDAD DESTINATARIA:  CRISTIAN SANAaRlA'-j'.._-_:-,___ ¥

FISCALIA GENERAL DE;
cra 39 2680 % T
VILLAVIGENCI®, META

NOMBRE EXAMINADO: MIRYAN ONS&ELO CONTRERAS PINEDA
IDENTIFICACION: 41621795,

EDAD REFERIDA: ‘afios %

ASUNTO: Le%‘ienesi\flolencra al adulto mayar

Metodotogia: :
* La aplicacion del métad falantdﬁco en el desarrollo de las valoraciones medicolegales, la
documentacion y el'ganefo técnico de los elementos de prueba recolectados y ascciados, que
8 '." ‘antlizados en el contexto especifico de cada caso; como se establece
o para el Abordaje Integral de Lesiones en Clinica Forense DG-M-RT-

Examrin "_'_a ho, Jueves 07 de febrero de 2019 a las 14:59 horas en Primer Reconocimiento

‘.'_lco L'"i"'a-. Previa explicacion de los procedimientos a realizar en la valoracién, la
imf ortan__ia de los mismos para el proceso judicial o administrativo, se diligencia el
condgptimiento informado, se toma firma y huella dactilar del indice derecho del examinado en
el consentlmiento informado

INFORMACION ADICIONAL AL COMENZAR EL ABORDAJE FORENSE: Aporta OFICIO
PETITORIO con fecha 7-2-2019 firmado por CRISTIAN SANABRIA.

-RELATOQ DE LOS HECHOS:
L.a examinada refiere que " la nuera yo iba a salir y me ataco, que yo le habia quitado las liaves,

ella siempre las bota y me hecha la culpa a mi, me pego una patada en la pierna y empezé a
insultarme, eso fue el 31 de enero a las 9 de la mafiana.”.

ANTECEDENTES: Médico legales: no refiere. Familiares: no refiere. Patoldgicos: HTA.

Quirdrgicos: colescistectomia, herniorrafia inguinal. Traumaticos: no refiere. Hospitalarios: no
refiere.

REVISION POR SISTEMAS
refiere dalor perilesional un pierna izquierds

EXAMEN MEDICO LEGAL




INFORME PERICIAL DE CLINICA FORENSE
No.: UBVILL-DSM-00860-2019

SIGNOS VITALES: T/A: 120/80. FC: 70 por min. FR: 18 por min. Temp:36.5°C.
Aspecto general; aparente buen estado general
Descripcion de hallazgos

- Examen mental: alerta colaboradora orientada
- Neuroldgico: sin deficit aparente .
- Miembros inferiores: equimosis violdcea de 14 x 14 cm en cara intefna
izquierdo, a la palpacién hematoma de 4 x 4 cm aproximadamente.

ANALISIS, INTERPRETACION Y CONCLUSIONES i
Mecanismo traumatico de lesion: Contundente. Incapa ciday
(15) DIAS. Sin secuelas médico legales al momentg de xa
SUGERENCIAS Y/O RECOMENDACIONES s g
Otras Recomendaciones: La valoracien del ri go que, s_e.;'_eallza ge enmarca en el contexto de
violencia de pareja, por elto el proyecto lieva &LCOMo £ombre VALORACION DEL RIESGQ DE

VIOLENCIA MORTAL CONTRA MUJ ERE'S POE{ PA TE PE SU PAREJA O EX PAREJA y por
lo tanto no se realiza.

nédico legal DEFINITIVA QUINCE

i SRR
Atentamente, PN N

LAURA KATHERINE ROJAS GALEANO
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Certificacion Afiliacién Beneficiario

El sefior(a)  Luisa Angela Moreno Pulido identificado(a) con cédula ciudadania nimerc 1123808743

presanta |os siguientes datos referantes at plan abligatorio de salud POS en nuestra EPS.

Informaclén del cotlzante:

Afiliado cotizante: Luis Andres Moreno Contreras
Numero de identificacion: 86050958 Tipo Identificacion:  Cédula Ciudadania
Estado actual cotizante; VIGENTES Razdn de estado: Al dia - empleador page al dia
Fecha afiliacion (dd/mm/aaaa): 25102006 :
Tipo cotizante: Dependients Fecha de retlro:
Direccion actual de residencia: CRA 40 NO 51 - 95 SUR Municipio residencia; Villavicancio
Teléfone actual de resldencia: 3143931383 Depto. Residencia:  Meta
" Documento Aporianis T Raén Soclal Aporiante | . Focha fnicia R

Infarmacién del Beneficlario:

Afiliado Beneficiario: Luisa Angela Morena Pulido

Numero de identificacian: 1123808743 Tipo Identificacién:  Registro Civil - NIP

Fecha afiliacion (dd/mmfaaaa).  19/08/2010 Razdn de eslado: Al dia - empleador pago al dia
Zstado actual cotizante: VIGENTES Fecha de retiro:

Parentesco Beneficiario: HIJO Municipio residencia: Villavicencio

Direccion actual de residencia: CR20A N 18 31 Depto. Residencia:  Meta

Teléfono actual de residencia: NO SUMINISTRA

Se#or Cotlzante por favar veriflyue sus datos bislcos y de ser necesario realice la actualizacién de los mismos comunicandose con los sigulentes
taléfonos: an Bogota: 6511000 y an e! resto dal pais 018000120096.

se firma y expide en Bogota alos 7 delmesde Octubre de 2015 , a solicitud del interesado

**INFORMAGION NO VALIDA PARA TRASLADO ENTRE EPS, NI PARA AGLARAR MULTIAFILIACGION*

SENOR USUARIQ: RECUERDE QUE EL TRASLADO DE EPS ES UN MANEJO ENTRE LAS MISMAS,
DECRETQ 206 ART. 55

CORDIALMENTE

Jairo Enrique Lancheros

-actor Nacional de Operaciones

Elaboro: sistema sisterna sistema
sistema
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Certificacion Afiliacién Beneficiario
Elsefior(a)  Luisa Angela Moreno Pulide identificado(a) con cédula ciudadania nimers 1123808743
presenta' ‘os siguientes dalos referentes al plan obligatorie de salud POS en nuestra EPS.

Informacion def cotizante:

Afiliado cotizanta: : Luis Andres Moreno Conltreras
Niimero de identificacion: 86050858 Tipe Identificacion:  Cédula Ciudadania
Estadoe actual cotizante: VIGENTES Razén de estado: Al dia ~ empleador pago at dia
Fecha afiliacién {dd/mm/aaaa): 25/10/2008
Tipo cotizante: Dependiente Fecha de retira:
Direccion actuat ds residencia’ CRA 40 NO 51 - 95 SUR Municiplo residencia: Villavicencio
Telzfone actual de residencia; 8695817 Depto. Residencia:  META
 Decumente Asoriante e . ' Razén Soctal Anortaris e ...... e
" oiorssoze : e SERVIEIOS BE SERCRBAS L T

Informacién del Beneficiario:

Afiliado Beneficiario: Luisa Angela Moreno Pulide

Mumero de identificacion: 1123808743 Tipo Identificacion:  Reglstro Civil - MiP

Fecha afiliacién (dd/mm/asaa).  19/08/2010 Razén de estado: Al dia - empleador pago al dia
Estado actual cotizante: VIGENTES Fecha de retiro: _

Parentesco Beneficiario: HIJO Municipio residencia: Villavicencio

Direccion actual de residencia: KR 20A No 2BA 31 BR SAN CARLOS Depto. Residencia;  META
Telsfono actual de residencia; 3134992450

se firma y expide en Bogota alos 30 del mes de Noviembrede 2016 , a salicitud del interesado

“INFORMACION NO VALIDA PARA TRASLADD ENTRE EPS, Nl PARA ACLARAR MULTIAFILIACION™

SEN/IR USUARO: RECUERDE QUE EL TRASLADO DE EPS ES UN MANEJO ENTRE LAS MISMAS.
: DECRETG 806 ART. 55 -

CORDIALMENTE

Jairo Enrigue Lancheros

Gerente de Operaciones

Elaboro:




n:u E.P.S.Sanitas

Organizacion Sanitas Internacional

CE-006 - 0000000100 - 2019

CERTIFICA

Que la(s) persona(s) relacionada(s) a continuacion esti(n) o ha(n) estado afiliada(s) a EPS Sanitas S.A.;

TIPO Y NUMERO DE IDENTIFICACION CC 86050958

NOMBRES Y APELLIDOS Moreno Contreras,Luis Andres
TIPO DE AFILIADO Titular

TIPO DE TRABAJADOR Dependiente

FECHA DE AFILIACION AL REGIMEN 01/11/2018

ESTADO DE AFILIACION Vigente

ESTADO DE SERVICIO Habilitado

REGIMEN Contributivo



TIPO Y NUMERQ DE IDENTIFICACION TI 1123808743

NOMBRES Y APELLIDOS Moreno Palido,Luisa Angela
TiPO DE AFILIADO Beneficiaria

TIPO DE TRABAJADOR N/A

FECHA DE AFILIACION AL REGIMEN 01/14/2018

ESTADO DE AFILIACION Vigente

ESTADO DE SERVICIO | Habilitado

REGIMEN _ Contributivo

La presente se cxpide a nombre de Moreno Contreras,Luis Andres, a los 19 dias del mes de octubre del aio
2049,

NOTA: Esta certificacidn fo coudtitisye aprobacion d¢ (raslado, ni ¢s documento valido para solicitar
servicios médicos.

A5
~F

& H

¢
7 f‘i”.":'.‘i‘:.",'.;fﬁ-':i3;};'1'11.," b

Yisseth Johanna Corredor Ospina
Coordinadora de Gestion de la Afiincion.



MEVIL . %
' " : - ¢ 8 L
SALA DE DENUNCIAS - SECCIONAL DE INVESTIGAGION CRIMINAL
GRUPO INVESTIGACION JUDICIAL MEVIL - Telefono: SIN DEEINIR

A T 1 A M Ayt

b ok ST

Mumera Um‘r.oﬁs_oomm 05671201 207544 ¢ Autoridad a la cual 56 remilira 1a noticia criminal: FISCALIA GENERAL DE LA NACION
Cludad: META ™ mmememimsibes =8 Facha: 10/09/18 Hora: 09:46:40
rMomerp asignardo en SIEDCO: 25530095 L

DATOS DEL DENUMCIANTE ' Qi

YRS
Nombres: LUIS ANDRES J Apellidos: MORENO CONTRERAS
Tipo identificacion: CEDULA DE GIUDADANIA + Numero: 86050958
Lugar Exp: Villavicengio (CT) _ . Edad: 43
Sexo: FE 5 Estado civil: SOLTERO
Lugar nacimiento: Bogota D.C. (CT) - Ocupacion: VIGILANTE
Fecha nacimiento: 02/09/1976 .
Direccian residencia; carrera 40 nro.51-95 sur ; - Telefono residencia: 3204077131
Munisipio residencia; Villavicencio (CT) : ' _ Barrio residencia; PORFIA
Direccion trabajo: No reporta - Telefono trabaja: No reporta
DATOS DE LOS INDICIADOS
Mombres: VERONICA Apellides: PULIDO IREGUI
Tipo identificacion: CEDULA DE CIUDADANIA Numero: 52663225 4
Lugar Exp: Edad:
Sexa: FE “Estado civil:
Lugar Exp: Qcupacion: .
Lireccion residencia: cra 20 nro.' 25-25 Telefono residencia: 3134992460
Direccion trabajo: No feporta ' Telsfono trabajo: No reporta

CONDUCTAS DENUNCIADAS:

ARTICULO 239, HURTO RESIDENGCIAS
Modalidad: FACTOR DE OPORTUNIDAD
Arma empleada. CONTUNDENTES
Cuantia (pesos colarnbianos):

DATOS SORRE LOS HECHOS

DATOS SOBRE .OS-HECHOS: Se hace constar que el denunciante esta informado sobre |a obligacidn legal que tiene
toda persona mayor de dieciocho afics de denunciar cualguier hecho punibie de cuya comisian tenga .conocimiento y que
deba investigarse de oficio; de la exoneracién del deber de denunciar contra si mismao, contra su conyuge o companerala)
permansnie, pariente dentro de cuarto grado-de consanguinidad. segundo en afinidad y primero civil; ni los hechos que
naya conocido en el ejercicio de una actividad' amparada por el secreto profesional y'sobre las sanciones penales que
seran impuestas a quien preste falsa denuncia (Art, 67,68 ¥ 69 C.FP, 435 - 436 C.P.). Articulo 11 del codigo de
procedimiento penal, ley 906 de 2004, usted tisne derecho a: 1. Recibir atencion y proteccion inmiediata, 2. Racibir
durante todo el proceso un trato humano y digno, 3. Dbtener medidas de atencion y proteceion, 4. Recibir informacion e
intervencion en la actuacion penal, 5, Ser oldas y a que se les facilite el aporte de pruebas, 6. Ser jnformadas sobre las
decisiones definitivas relativa.a Ia persecucion penal, 7. Recibir asistencia integral para su recuperacion en los terminos
que sefiala la lay, 8. Ser asistida durante el juicio y el incidenle de reparacion integral si.el interes de Ia justicia lo Exigiery,
9. Que se consideren sus intereses al adoptar una decision de discrecion sobre Ia persecucion del injusio. Usted tiene =
deber de: 1, Colaborar para el buen funcionamiento de 1a administracion de justicia, 2. Asistir a los requerimientos
realizados por la fiscalia general de la nacion con ocasion a su denuncia, 3. Ofrecer un trato respetuoso hacia los
funcienarios gue intervinientan en su procedimiento. ] ¥

Fecha de comision de los hechos: 09/09/19
Hora de oourrenicia: 18:30:00
Bireccion de los hechos: KR 40 GL 51 sur-95 PORFIA

SR Ce s A Gl L ohiha reaglt B LS SR



____EBE.QM@IA{maﬁ%&{gﬂkﬁ;m%ﬂﬁﬁgﬂi ﬁ_gﬂSﬁHEHSjﬁ{fégfuRAS DE.LAS CUOTAS QUE LE FAGO DEL Af
2017, SON SIETE ANOS,

TUDA PERSONA MAYOR DE 18.AROS DE. DENUN CIAR CUALQUIER HEGHO BE que TENGA CONOCIMIENTO
QUE LAS AUTORIDADES DEBAN INVESTIGAR DE OFICIO; DE LA EXONERACION DEL DEBER DE DENUNCIAR

CONTRA S MISMO, CONTRA sU CONYUGE O COMPANERC F’ERMANENTEI, PARIENTES EN 40. GRADD DE .

GRAVEDAD DE JURAMENTO) Y'ACERCA DE LAS SANGIONES PENALES IMPUESTAS A QUIEN INGURRA EN

FALSA DENUNCIA, (ARTICULOS 67, 88, 69 DEL C.PP.Y 435 - 436 CR). YO LUIS ANDRES MORENG CONTRERAS
IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA ne 86050858 EXPEDIDA EN BOGOTA CUNDINAMARGA, UBICABLE
EN LA CARRERA 40 NR0O.51-95 SUR BARRIG PORFIA, DE LA CIUDAD DE VILLAVICENCIO META, CELULAR

CUANDO LLEGUE ENCONTRE EN LA CASA A VERONICAEN LA CASA CON MI MAMA, COMO N.O NOS HABLAMOS
ELLA LE DIJO A Mi MAMA QUE SE IBA PARA LA CASA DE LA MAMA DE ELLA, YO REVISE Mi ARMARIO Y V| QUE

MAS SE ME LLEVO, PERO ESO E3 LO MAS  IMPORTANTE POR EL MOMENTO, PREGUNTA/ ;DONDE
OCURRIERON 1LOS HECHOS? | (DEPARTAMENTO, [CIUDAD, COMUNA © LOCALIDAD, BARRIQ, VEREDA,
CORREGIMIENTO, PUNTOS DE REFERENCIA v DIRECCION). RESPUESTA EN Mt CASA EN LA DIRECCION qQUE
APORTE, PREGUNTA/ ¢ EN QUE FECHA Y HORA OCURRIERON LO8 HECHOS? RESPUESTA/ NO SE PERQO YO ME
DI CUENTA EL DIA DE AYER 09/09/2019 A LAS 18:30, PREGUNTA/ DESCRIBA EL LUGAR ESPECIFICO DE LOS
HECHOS (VISIBILIDAD, S| ERA SOLITARIC O DESPOBLADD) RESPUESTA EN EL ARMARIO DE LA SALA DE LA
CASA. PREGUNTA/ (EN EL SECTOR SE MAN PRESENTADO OTROS HURTOS A RESIDENCIAS? RESPUESTA NO
SEROR. ' - ]

PREGUNTA/ JQUIEN. ES LA PERSONA QUE ‘COMETIO EL DELITO? (NOMBRE COMPLET(Q, IDENTIFICACION,
ALIAS, EDAD, ARRAIGO, LUGAR DE TRABAJD, FAMILIARES) EN CASGC DE oUE NO LO CONDZCA C;SOSIPECHA
DE ALGUIEN?, S ES AFIRMATIVD ¢DE QUIEN Y POR QUE? RESPUESTA/ YERONICA PULIDG IREGUI 528363225,
ELLA ES LA MAMA DE M HIJA LA CUAL viIvE CONMIGO, PREGUNTA/ (CUANTAS PERSONAS COMETIERON EL
HECHO? RESPUESTA/ SOLO ELLA, NADIE MAS vive Q‘QN-.-NUSUTRDS. PREGUNTA/ HAGA UNA DESCRIPCION
FISICA DE Esa FERSONA (VESTUARIO, RASGOS FISIcos, ACENTO, SENALES PARTICLILARES -TATUAJES,
CICATRICES, AMPUTACJONES—). RESPUESTA/ CONTEXTURA DELGADA, ESTATURA DE 1.67, COLOR DE PIEL
BLANCA, CABELLO LARGO DE COLOR NEGRO. PREGUNTA/ LEL HURTO SE REALIZO EN QUE TIPQ DE
INMUEBLE? (CASA, FINCA, APARTAMENTO) RESPUESTA/ ES UNA CASsA, PREGUNTA/ ,COMO INGRESD O
INGRESARON LOS AUTORES DEL HECHO AL LUGAR?.RESPUESTA/ £ELLA TIENE LLAVES PORQUE ELLA VIVE EN
LA CASA DESDE ENERO DEL 2018, HASTA EL DiA DE AYER PORQUE YA NO LA VoY A DEJAR ENTRAR MAS.
PREGUNTA/ (HUBO USO DE SUSTANGIAS TOXICAS PARA PERPETRAR EL HURTG? EN CASO AFIRMATIVG
¢ COMO  FUERON SUMINISTRADAS? RESPUESTA/ NO. PREGUNTA/ (HUBG CONSENTIMIENTG PARA EL
INGRESO? RESPUESTA/ ELLA VIVE EN LA CASA Y YO LE o) LAS LLAVES. PREGUNTA/ JHUBD ASCENSO,
DESGEN%O O ROMPIMIENTO DE PAREDES, PUERTAS,,REJAS, YIDRIOS O CUALQUIER OTRO QBSTACULO O

. PROTECCION? RESPUESTA/ NO., PREGUNTA/ ¢ SE UTILIZS LLAVE SUSTRADA, GANZUA (GANCHO, ALAMBRE O

FALANCA) O CUALOQUIER OTRO INSTRUMENTO SIMILAR PARA EL INGRESO? ; CUAL% RESPUESTA/ COGIO LAS
LLAVES Y ABRIO, PREGUNTA/ EL LUGAR ES HABITADO PERMANENTE O TRANSITORIAMENTE? RESPUESTA/

VIOLARON O SUPERARON SEGURIDADES ELECTRONICAS U OTRAS SEMEJANTES? RESPUESTAL Np.

g 1 el
; HA.EBCRITURA ORIGINAL DE UNTOTE, LA SUMA DE 5200000 PESOS. PREGUN
QUIEN PERTENEGERN LOs BIENES ™ HURTAD S RESPUESTA! TODO ES Mio. -PREGUNTA/ DESCRIBA
DETALLADAMENTE LA SONDUCTA REALIZADA PARA APODERARSE D ESOZ BIENES. RESPUESTA/
APROVECHO QUE LA CASA ESTABA SOLA v REVISO LAS COSA v sE ME HURTO MIS PERTENENGIAS,

PREGUNTA/S i PARA APODERARSE DE ESQS BIENES g EJERCIO WIOLENCHA SOROE | An s o
VEREBAL O BCIm A Aomimoa e e
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PROCESO GESTION DE DENUNCIAS ¥ AMALIZIS DE LA INFORMACION pedino:
: e 2 RS N SR

- FORMATO ACTA DERECHOS Y DEBERES DE LAS VICTIMAS EN LA RECEPCION DE LA |uersion o2

: : LEMUNCIA : Ragling: 4 ce |

;Para lz Fisoalla General da la Macion es muy importante que usled conazea los derechas ¥ deberes que tiene en su ceolidad de victima. Estos
_;dereclms deberan ser informados por los servidores de acuerds a las diferentes atapas dal proceso penal. Mo obstante. le recordamos gue usied
diene el deracho a recibic informssion que reguisra en cualguier momeanto.

Unra vez recencionada la denuncia, usted tiene derscho a-

. Recibir, durante todo el procedimienio, un trato humano y dino. St
2. Recibir desde el primer contacto con las autondades. informacion pertinenta para la protecoian de sug interesas.

A Accedss o la adininistraclon de justicia.

4. Recibir informacian frente a:

- Las organizaciongs de victimas a lag que puede dirigirse para obtenar apoyo si lo reguiere.

- EFtipa de apoyo o de seivicios que guede recibir an dichas organizaciones,

- Ellugar y el mode de presentsr uria denuncia o una guerella.

El modo v las condicionas en que puede padir proteceion cuanda sea pertinenle

i- L.as condiciches en que, de modo gratuite, puede acceder a asesqria o asislencia jurldica, psicolagica o olro fipo de asesora. .
[ Ber escuchadola tanto por ta Fiscatia coma por el jusz de control de garantias, '

6. La prateccién de su intimidad, este 23 ia no revelacidn de sus datos personal y el mane|o cuidacdosn de los hechos que Lsted deciare.
7. La garantia de su seguridad, Ia de sus famitiares y tastigos a faver.:

8. Recibit asistencia gratuita por un fraductor o inferprete en el everto de no conecer af idinma oficial, o de presantar dificuttades para percili;
‘el isnguaje par los 6rganos de las sentidos. coma dificultades para hablar ¥ escuchar. o
i%. Conocer ta verdad de los hechas que conforman las chrounstancias de to sucedido ftietnpo. modo v lugar).
?'10. Reclbir asistencia integral para su requperacion en los términos que 32fiale 12 fey. La aslstencls integral consiste prestar un buen ¥ comilel!
éseruic'n:) 4 la viclima en las dreas que lo requiere, es decir, asistencia Juridica, psicologica, mévica U otras gue pueda necesitar,

1. Presentar peticiones raspetuosas a las autoritades por motivos de interes gensrai o patticiar y a obtener prenia resolucion.
2. Canucer gue nadie esta oblivado a formular deruncla comtra sf misme. cantrs su chryuge. compariern ¢ compafiera permanente o comra sus
iparientes dentro diel cuarto grado de consanguinidad o civil. o segunda de afinidad. ni a denunciar cuando medis f secreto profesions.
H12. Informar que la falsa denunscia implica responsabitidad penal. -

Sus deheres son:

A, Fresentar [nforrnacldn veraz y no poulter informacion duranie 1a formulacion de la denuncia o queralla,
4. Buministrar una direccidn de comreo electranica o direceibn fisica para notificaciones relacionadas con sy denuncia o querglia, que ses de
icohsulia permanante. '

3. Colaborar para ef buen funcionamients da la administiacion de justicia cuando coresponda.

4. Asistic @ tos requerimlentos v cilaciones realizades por la Fiscalla General de la Macian can ocasion a sy tdenuncia.

'3, Gfrecer un fralp digno v respetuoso a los servidores de la Entidad y los demés actores del proceso penal.

& formiar a la Fiscaila General de 1a Nacion cualquier novedad a situacion que afecte ef procese penal o situacion de riesgo a su integridad con
‘ooasion ge ja denuncia o querella. '

:7. Manifestar, si le consta, ue dog mismaos hachos ya han sido puesios en conocimiento de cire funcionario.”

éDaclaro que soy senocedor de los derachos v de los deberes a mi cargo, los cuales me fusron explicados.
iMormatividad: Constitucion Politica de Colombia articulo 23, Ley 208 de 2004, articuios ‘it - 136 - 68 y 69; Ley 275 de 2065 articulo 37,

aidenifc

NOTA: Si af momentoidela -recepcib'n._.d_é-l&dé'r_n'uuci

fihlgEcidn. yvulnerable, por favoe:

ANEXD 1
AMEXD 2
AMNEXOD 3
ANEXQ 4
ANEXOD 8
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MALETAS LIRTAS PARSA HRE

L PREGUNTA! ADEMAS DEL VALOR DE LT HURTATD S TUNT ALGUN PERJISIOTY EN

 CASC AFIRMATIVO (EN CUANTS LO AVALUAY RESPUESTA 0.0 ESC. PREGUNTA/ JENEL LUGAR & EN 8UE

MEEDEDORES, EXISTEN CAMARAS DONDE HAYAN FODIDC QUEDAR REGISTRADOS 103 HECHOR7
RESPUESTA NO. PREGUNTA/ AEN EL LUGAR DE LOS HECHOS SE CUENTA CON VIGILANCIA FRIVADAT? Ei
CASO AFIRMATIVO APORTE EL NOMBEE DE LA EMP”?E\,A PORTERD, RONDERC U OTROS. RESPUESTA! NO.
PREGUNTAS (TIENE EVIDENCIAS O ELEMENTOS QUE PUEDA APORTAR A LA [NVESTIGACICN? EN CASO
AFIRMATIVO, (CUALES? RESPUESTA! ESOS DOCUMENTDS B0L0 LE SIRVE A ELLA. PREC GUNTA! DONDE
GUARDA HABITUALMENTE SU DINERO RESPUESTA! EN EL ARMARIC DE LA SALA DE LA CASA. PR GLINTLS
JTIENE ALGO MAS GIUE AGREGAR A L& PRESENTE DEMUNGIA? RESPUESTA/ NG, NO ‘xi:NUu OTRO EL
MOTIVG OE LA PRESENTE DILIGENCIA SE DA POR TERMINADA Y LEIDA, FIRMAN LAS PARTES (}UE BN ELLA
INTERVIENEM. FIRMA ACTA DE VICTIMAS,

No sienco otro ef objeto de 14 presente dligancia, se da por terminada v una vez lefda y aprobada se firna iaf v como
aparece por los que en alla intervinieron, 85 OBSERVE LO DE LEY.

Finmain: -

Denunciante:

Autordad gue recepeiona:

i I_E_IFI COk
—



2 POLIGIA HACIONAL %
RPOLICIA BETROPOGLITANA

Villavicencio, septiembre 11 de 2019 REGIS IR0 LE CORKEGFE
. ' - P FECH M“SE‘R"M" Wods 29 7
ARGISTRO Ko o R

g
: / L
Sefior  RADICADO ?-m.ﬁ—,/gé/ sl

COMANDANTE DE POLICIA METROPOLITANA DE VILLAVICENCIO -
KIRPAS

E. S.D.

Ref. Solicitud de acompafiamiento policivo para realizar la accién preventiva de
expulsion a la persona (s) que por la via de echo arbitrariamente se han
posesionado de mi bien inmueble de conformidad con el Articulo 81 de la ley 1801
de 2016, el suscrito identificado conforme aparece al pie de mi correspondiente
firma con el debido respeto, acudo a su despacho con el fin de solicitar su
colaboracién a fin'de que se haga efectiva la accién preventiva a que tengo derecho
en virtud del articulo 81 de la ley 1801 de 2016, para que por orden del superior
jerarquico de policia se ordene a los policias del cuadrante 213 que operan en
- el Barrio Canaan de Villavicencio , para que actien de conformidad con la ley

citada, toda vez que la perturbacion se dio eldia 10 de septiembre de 2019 a las
6:30 p.m y el dia 11 de septiembre de 2019 a la 1:20 p.m solicite el servicio a los
policias del cuadrante 213 el patrullero Esneider Gama y Jhon Valbuena quienes
me acompafiaron al lugar donde se halla el inmueble objeto de la perturbacién
ubicado en la Calle 41 N. 15 -09 del Barrio Canaan de esta ciudad, quienes se
limitaron a decir que como hay unos menores de edad no podian actuar, que la
senora esta de puertas para dentro yno la pueden identificar , que en tal caso me
dirifa ala Inspeccion de policia ante el inspector o Juez de paz para que hagan

el desalojo y que si necesito alguna constancia que debo solicitarlo por escrito,
oficiando a la metropolitana.

En virtud de lo expuesto con el fin de evitar un atropello y quizas dafios mayores
por reclamar mis derechos patrimoniales que me asisten los cuales estan siendo
afectados, solicito de manera urgente se ordene por el Superior Jerarquico de los
policias del cuadrante 213 a quienes les corresponde y tienen la competencia
para actuar en la presente expulsién a fin de que actiien y cesen la perturbacién
al citado bien inmueble, igualmente solicito el acompariamiento de la policia de
infancia para que por intermedio de ellos se decida el asunto de los menores,
quienes estan siendo usados por su abuela materna.

Anexo copia del Articulo 81 de la Ley 1801 de 2016 para efecto de su ilustracién
de como funciona la accién preventiva y en ese sentido la policia puede ejecutar
cualquier actividad administrativa, incluso mediante el uso legitimo de la fuerza,
con el fin de evitar la ocupacion por la via de echo.

Se requiere de una pronta respuesta por cuanto los términos del citado articulo

son perentorios de 48 horas. y vence O ng 4, 4
Zz e D9 -

Cordialmente,

‘ 35,6r@9£8‘:\5/w

LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS
Cceoer NEN QED



A8

L7

LR

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL e
POLICIA NACIONAL ) Jﬁ-‘
METROPOLITANA DE VILLAVICENCIO

Giony putheh
Fecha: Villavicancio, 12 de septiembre del 2019
Hora de Inicio: 14:00 horas | Hora finalizacién | 15:30 horas
Lugar: Instalacionss Comando Policia Metropolitana de Villavicencio

ACTA No. 882 / DISPO 1- ESTPO 2 2.25
QUE TRATA DE LA REUNION DE COORDINACION PRECEDIDA POR EL SENOR MY DAVID

LEONARDO CARPETA VALENCIA EN ATENCION AL COMUNICADO OFICIAL E-2019-
010711-MEVIL DEL 11 DE SEPTIEMBRE DEL PRESENTE ANO RADICADO POR EL SENOR
LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS EL CUAL SOLICITA LA APLICACION DEL ART 81 DE
LALEY 1801 DEL 2016 CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA EN UN INMUEBLE

UBICADO EN LA CALLE 41 N 15 -09 BARRIO CANAAN

ORDEN DEL DIA

Verificacion de asistentes
Lectura acta anterior
Verificacion de los compromisos
Temas a Tratar

Pl B

» Aplicacion articulo 81 CNPC
DESARROLLO
1. Verificacién de Asistentes

Se verifica a lo cual se evidencia la insistencia de entidades externar tales como bienestar
familiar, comigaria de familia y personero municipal los cuales fueron invitados previamente.

Es de anotar que asisten las diferentes especialidades de la Policia Nacional.
2. No hay acta anterior
3. No hay compromisos anteriores
4. Temas a Tratar

Teniendo en cuenta el comunicado oficial con nimero de radicado E-2019-010711-MEVIL del 11 de
septiembre del presente afio, en el cual solicitan se de aplicacion del articulo 81 de la ley 1801 del
2016 el cual dice;

o Articulo 81. Accion preventiva por perturbacién. Cuando se ejecuten acciones con las
Cuales se pretenda o inicie la perturbacion de bienes inmuebles sean éstos de uso piblico o
privado ocupandolos por vias de hecho, la Policla Nacional lo impedird o expulsard a los
responsables de ella, dentro de las cuarenta y ocho (48) horas siguientes a la ocupacion.

Se decidié a realizar verificacién de la informacién expuesto en el documento anexo, el sefior
Teniente ANDRES MAURICIO BUSTOS NOGUERA, supervisor de servicio de la Estacién De Policia
Centauros se dirigi6 al bien inmueble del sefior LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS identificada
con CC.B6.050.858 ubicado en la CALLE 41 No.15-09 barric CANAAN,

108 - AC - D0O1 Pagina 1de 4 Aprobacién. 21/09/2018
Version: 4




QUE TRATA DE LA REUNIO DE COORDINACION PRECEDIDA POR &L SEROR MY BAVID LEONARDO CARPETA VALENGIA EN ATENCION AL COMUNIGADD OFICIAL E2018-010711-
MEWL DEL 11 DE SEPTIEMERE DEL PRESENTE ARO RADICADG POR EL SENOR LUIS ANDRES MORENG CONTRERAS EL CUAL SOLICITA LA APLICACIGN DEL ART 81 DE LA LEY
1801 DEL 2018 CODISE NACIONAL DE POLICIA ¥ CONVIVENCIA EN UN INMUEBLE UBICADO EN LA CALLE 41 N 16 08 BARRIO CANAAN

Se deja como constancia que la informacion suministrada por el peticionario no es clara todo a vez
que al momento de llegar al inmueble se logré entrevistar con la sefiora JAKELINE IRENE BARBOSA
identificada CC.20754388, madre de la sefiora VERONICA PULIDO IREQUI ex pareja sentimental
del sefior antes en mencién la cual manifiesta que se encuentra con los hijos del sefior LUIS
ANDRES MORENO CONTRERAS, menores ANGELA MORENA PULIDO de 09 afios de edad y
RICARDO MORENO PULIDO 1 afio de edad, los cuales se encuentran dentro de la vivienda.

Por lo anterior se realizd nién de coordinacién en a Insta[acionas de la estacién de policia
centauros, con las diferentes entidades competentes y especialidades de la Policia Nacional.

» Teniendo en cuenta lo enmarcado en la ley 1801 del 2016 Del Cédigo Nacional De Policia
Y Convivencia Articulo 8 (Principios), en su Numeral 3 (la prevalencia de los derechos de
nifios, nifias y adolescentes y su proteccion integral) se deja constancia en la presente acta
como resultado de la reunién previa para la toma decisiones en estos casos dando como
resultado la inviabilidad en la realizacién de la aplicacién del articulo 81 de la LEY 1801 del
2016 CNPC, debido a encontrarse inmersos en el procesu los menores de adad antes
mencionados, hijos legitimos de sefior peticionario LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS.

» Es de anotar que se llega a comun acuerdo con el fin de hacer traslado por competencia a
la inspeccién de policia nimero 4, debide a la falta de garantias en el procedimiento como
lo es el apoyo de los diferentes entes municipales de competencia ( bienestar familiar |,
comisaria de familia y persaneria ) quienes no asistieron a la presente diligencia

Igualmente el personero municipal sugiere via telefénica no avalar el procedimiento de la

aplicacion del articuio 81 del CNPC, por motivo de garantizar los derechos de los nifios,
nifias y adolescentes, de la ley 1098 del 2006.

oy

%t I %
Mayor DAVID LWRPET&. VALENCIA LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS

\;‘

Coman Estacién De Policia Centauros Peticionario

Anexo: uno (un folio)

Elrborsto pon PT.JORGE BAGUERQ GONZALEL
Revisado por MY. DAVID LEDMARDD CARPETA VALE]
Fethh slsbomcion: 1200W2012

Archio Dl Documentos\SECRET ARIA 2019ABRIL

Cale 24 Bur, Via Kirpan, Camine Ganeden
Toléfong S)0611019 ext 40425
mavil gumeviipelicla.gov.es

www palicla gov g0
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[ Re). MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL »

5 1 J«m POLICIA NACIONAL Ry F

(NGBS METROPOLITANA DE VILLAVICENCIO

Fecha: Villavicericio, 12 de septiembre del 2019

Hora de inicio: 14:00 horas | Hora finalizacién: | 15:00 horas
Lugar: Instalaciones Comando Policia Metropolitana de Villavicencio

ACTANo. /DISPO 1-ESTPO 22.25

QUE TRATA DE LA REUNION DE COORDINACION PRECEDIDA POR EL SENOR MY DAVID LEONARDO CARPETA VALENCIA EN ATENCION
AL COMUNICADO OFICIAL E-2018-010711-MEVIL DEL 11 DE SEPTIEMBRE DEL PRESENTE ANO RADICADO POR EL SENOR LUIS ANDRES
MORENO CONTRERAS EL CUAL SOLICITA LA APLICACION DEL ART 81 DE LA LEY 1801 DEL 2016 CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y
CONVIVENCIA EN UN INMUEBLE UBICADO EN LA CALLE 41 N 15 -09 BARRIO CANAAN.

ASISTENTES
GR. NOMBRES Y APELLIDOS amw_mrph..wzws CORREOQ ELECTRONICO CEDULA TELEFONO FIRMA
228 ol Ges (> L0503 3264033131 @correc policiagov.co | FE D505y | 3¢ He 2 }gﬂ
Q\QQR Zhrel Ruﬁ? e _@correo.policia.gov.co |24. £233 mm 3l o e YDy &»@a

S£ Bcino el Ao | ASsce 4B e Prrdacorso poiciagov.co |f- w260 poac STl A

J! t%% (Crreres LERM) |t Goonerte, @eomeopoicinsoco | 20997772| 21340l
ﬂn ,9190 A G asca CoOEST _mﬂlpu,.w-ﬁ&q%@nomnwcbo_ﬁmbhﬁoo &Dﬁm.ﬂao.ww.m_ 3§ IS5 3

W Bas Jm\_ﬁ_ Vipein Tevdy | S\00L  neinun Loty @comeo.policia.gov.co | '3y cEs 2223109

-y g i A S 1 b ol . I - | S s / 4
| Weies - Eevdie /ﬁ?ﬂ i3 AN e, el 3 @correo.policia.gov.co | W7 A g6 7 5 NIRRT 2T ) w e
= Wi " b i e =4 ———
: _ @correo.policia.gov.co
@correo.policia.gov.co
_ @comeo.policia.gov.co
_@correo.policia.gov.co
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Sefiores
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO (CONGENTE).
ES.D.

REFERENCIA: DERECHO DE PETICION

LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS, mayor de edad, vecino de
la ciudad de Villavicencio (Meta), identificado con cédula de
ciudadania niimero 86.050.958 de Villavicencio (Meta), actuando en
nombre propio, por medio del presente escrito muy respetuosamente
en ejercicio del derecho de peticién consagrado en el articulo 23 de la
Constitucion Politica y reglamentado en la Ley 1755 del 2015, solicito
muy respetuosamente se me certifique las consignaciones realizadas a
la sefiora VERONICA PULIDO IREGUT, mayor de edad, vecina de la
ciudad de Villavicencio (Meta), identificada con cédula de ciudadania
namero 52.663.225 desde el afio 2010 y hasta el afio 2017, realizadas por
el suscrito LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS, mayor de edad,
vecino de la ciudad de Villavicencio (Meta), identificado con cédula de
ciudadania namero 86.050.958 de Villavicencio (Meta), por concepto de
cuota alimentaria de mi menor hl]a LUISA ANGELA MORENO
PULIDO.

Lo anterior, para fines eminentemente legales.

Para efectos legales de notificaciones las recibiré en la Carrera 40
ntimero 51 - 95 Sur Barrio Porfia de la ciudad de Villavicencio (Meta),
abonado celular 320 407 7131 y email: andresmoreno76@hotmail.com

Atentamente, | b
Qonsve LO Qrt@ :
- Nie 23

G 76 B
LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS ‘g\ﬁ«%w %ng y
C.C. No. 86.050.958 de Villavicencio (Meta). kﬂ%}? "3_:)




) P ®
C te ]
Cooperativa de Ahorro y Crédito o
Villavicencio, 08 de noviembre de 2019
o
Sefior:
Luis Andrés Moreno Contreras
Cr 40 # 51 — 95 sur Barrio Porfia
Villavicencio
W
Asunto: Respuesta Derecho de peticion
o

Respetado sefior Moreno, por medio de la presente damos respuesta a la solicitud realizada por usted el
dia 05 de noviembre del presente afio por medio de un derecho de peticién en donde nos solicita
certificacion de las consignaciones rcalizadas a la cuenta de la sefiora Veronica Pulido Iregui
identificada con cédula de ciudadania numero 52.663.225. Teniendo en cuenta su solicitud y lo
estipulado en la ley 1581 de 2012 REGIMEN GENERAL DE PROTECCION DE DATOS
PERSONALES. No estamos autorizados & proporcinar dicha informacion debido a que es informacion
de caracter privado y personal, y que solo puede ser suministrada al titular de la cuenta o con previa
autorizacion del titular donde se especifique la finalidad para la cual se requiere la informacion ¢
cuando son requeridos por una entidad pablica en ejercicio de sus funciones.

"ol

¢
www.congente.coop

idariamente,

0 ‘J
| E rE
PETERANTONIO GOMEZ GARCIA ?&ﬁw
Director Agencia Catama ~— ' *GENCIA CATAS -
o

NIT.: 892000373-9

Oficinas Administrativas - Red Comercial
Carrera 33A No. 38 - 39 Barrio Centro Villavicencio - Meta
PBX.: (8) 6 70 55 88
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Telbfono @ 6695408 “
CL 62 SUR NO 42-85 PORFIA (R
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VILLAVICENRCIO-COLOMBIA

Recibo de caja NRO. CNGC: 2418673
Fecha Lunes Febrero 29,2016 15:35
Howbre @ PULIDO VERCNICA
CC-NIT @ S2663225

Lajero : MAIRA KATHERINE LOZADA HERNAN
Estimado seociado CONGENTE lo imvita a
cancelar sus creditos cerca 3 su cass, en los
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CL 62 SUR NO 42-85 PORFIA
UILLAVICENCIO-COLOMBIA
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Recito de caja NRO. ONGC: 2499749
Fecha Viernes Mayo 27,2016 14:30
Mostre 3 PULTDD TREGUI VERONICA

CC-NIT : SR66327%

Cta.Shorros ¢ S2643225-01

Yalor 121,700.00 O
Lires AFA

P
Nosbre  AHORRAFACIL - MICROAMORRD G\
fotal tramsaccion 121,700.00

CUOTA K!mggm

FIRMA
Cajero + MAIRA KATHERINE LOZADA HERNAN

EN CONGENTE DOMAS 0 GANAS CON TU CDAT
PREMID... OONSULTA COM TU ASESOR DE CONFIANZA.

s
S702 ONNL  wemo @



SECRETARIA 08 GOEIERMC Y
COMFLICTOD ! CASA DE JUSTICHS

VILAVICENEND
UMIDOS ronzm_os
’, T U T o e T T T T e L TS

._ COMISARIA SEGUNDA DE FAMILIA
BARRIO Ciudad Porfia.. DIRECCION: Calle 54 sur No. 39-59 TELEFONO:
1T 6767160 |

PROC ESO v-.l.'F. N°'271/2019

Enla cmdad de Vlllawcencm departamento Meta, suendo el dia veintiséis (26) del
mes de noviembre del Dos mil diecinueve (2019) siendo el dia y la hora sefialada
para audiencia, la COITII_SEI['IEI de familia declara legalmente abierta la diligencia, a-la
que’ compafece VERONICA PULIDO IREGUI, identificada con C.C.No
62.663.225, expedida en Funza (Cundinamarta), nacionalidad: Colombiana,
fecha y lugar de nacimiento 07/07/1982 en Funza (Cundinamarca), estado civil:
soitera, ccupacién: Independiente, residente en: calle 41 No.15-09 Barrio Canaan-
: nivel educativo: Técnica', Teléfono:3134992460, en calidad de denunciante, con
el fin de llevar-a acabo Audiencia- dentro del proceso de VIOLENCIA
INTRAFAMILIAR No.271/2019, adelantado por comparecer. VERONICA PULIDO
IREGUI, contra LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS, :

Al querellado sobre sus generales de Ley manifiesto;  Mi nombre, es LUIIS
ANDRES MORENQC CONTRERAS, identificado con C.C. N° 86.050.958 .de
Villavicencio (Meta), nacionalidad Colombians, fecha y lugar de nacimiento:
02/09/1976 en Bogota: estado civil; Scitero, ocupacién: Sequridad, Teigfono:
3204077131, nivel educativo: Bachiller, en calidad de denunciado y padre .
RlCARDO ANDRES Y LUISA ANGELA MORENO PULIDO. :

Acto seguido La Comisaria de Familia con fundamento en el Art.08 de la- Ley
575/2000, les: explica a las partes la razén de ser de esta diligencia y se les pide
que'en lo posible deponga sus animos -en provecho de alcanzar un mejor
entendimiento en lo referente a las diferencias que han provocado el diferendo y

- se les invita a conciliar lo referente a sus hijos, Teniendo en cuenta que |a seftora

- VERONICA PULIDO IREGUI, mediante oficio de fecha 16 de septlembre del
‘presente afio  solicita &l aumento de cuota alimentaria de acuerdo al al Acta de
conciliacion No.00212 de fecha 12 de octubre de 2010 y de las’ obligaciones vy
derechos de los menores RICARDO ANDRES Y LUISA ANGELA MORENO
PULIDO, de 2 Y 9 afios de edad, identificados con el Registro Civil de _Naolmlento :
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Indicativo serial No 56937275 y NUIP No.1,121.968.676 Naclda el dia14 de enero -
- de 2018 y el No.44056473 y NUIF‘ No.1.123, 808 743 Nacida el dia14 de jutio de

2010 "y 14 de enero de 2018. " 'La comisaria de Familia llevara a las partes a

- conciliar respecto de la suma. de esta sohcﬁud y de las controvers:as entre las

partes.-

Acto seguido se le concede el uso de la palabra a VERONICA PULIDO IREGUI

~en calidad de madre, quien manifiesta, PREGUNTANDOQ: después de haber

interpuesto la queja que ha sucedido. RESPONDE El-no_se ha:manifestado con
nada, en relacion del sustento de los menores. y pasa por fa cuadra y mi hija lo ha
visto, y ha ido a la cuadra a hablar mal de mi, y a decir mentiras, entre esc
manifesté gue yo le habia robadoe $20.000 y por eso el me habia demandado ala
fiscalia y le habia pegado a la mama. Después de que me saco de la casa
materna por parte de el en ia casa de porfia, 0.sea donde mi suegra, se fue.con la

- policia a sacar a mis hijos y a mi mama del apartamento de canaa.

PREGUNTANDO. Cuales son.{os hechos de agresmn RESPONDE.. San verbales,
los gritos. PREGUNTANDO Como es ‘la relacibn de el con los hijos.

RESPONDE. Con la nifia es horrible, en hablarle con gritos, no saca a pasear mIS' .
huos PREGUNTANDO Tiene.algo mas que agregar RESPONDE No _

" Acto seguzdo se le leen los cargos al querel!ado senor LUIS ANDRES MORENO .

CONTRERAS, contenidos en la queja que dio origen a este procedimiento y se les

- pde que " los escuche atentamente, para que iuego haga sus  descargos,
- RESPONDE.. PREGUNTANDO. Yo estaba consignandole en congente desde el
w2010 al 2017 y esas consignaciones yo las tenia archivada en el armario de mi

mama y ella se robo las consignaciones y dejo solo las carpetas desocupadas y
con las consignaciones del 2016 yo tenia originales y- copia, PREGUNTANDO -
Usted solicito a congente informe de estas consignaciones, RESPONDE. Si, pero
que la informacién se la dan a la titular, pero por medio de un Juez, quien debe
solicitarlo. Acto seguido se lé concede el uso de la paiabra a LA SENORA

VERONICA PULIDO IREGUI, Manifiesta al Despacho que el sefior no me debe&

nada de cuota alimentaria hasta el afo del 2017. Y me comprometo en solicitar es
relacién de consignaciones al banco V. traer!as aqui, las cuales ya las tengo. y dejo
constancia que yo cerré la cuenta porque necesitaba los aportes que habfan en el
momento. PREGUNTANDO, Cuales son los hechos de viclencia que incurfié
usted con la sefiora VERONICA PULIDO RESPONDE. De mi parte yo no e he -
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tocado un pelo, lo que pasa es QUe yo optg por no hab!arle esa es Ia violencia que
se dio. Yo no podia:decirles nada a mis hijos; me desautorizaba lo gue yo decia.
PREGUNTANDO Tiene algo mas que agregar. Si, en ningun momento yo la

' " heche de la casa, sino que debido a 16'que me hizo de abrir u-armario que ella
g sabia donde yo dejaba |as llaves, y me saco los 7 afios ‘de consignacion de dinero
mas una escritura, en razon de esto mi madre que es la duefa de la casa le pidio
que se fuera, y entonces cambiaroh las: chapas de la puertas y fue donde e!la salié

y se fue para:la casa de mi prop:edad

Acto seguido, la Co_misaria de Familia atendiendo la solicitud, presentada por la
sefiora VERONICA PULIDO IREGUI, mediante oficio de fecha 16 de septiembre
del presente afio, en la que,  solicita el aumento. de cuota alimentaria de acuerdo
al Acta de conciliacion No.00212 de fecha 12 de octubre de. 2010 , en la que ~—
quedo estipulada una suma de CIEN MiL PESOS ($100.000) M.CTE mensuales,
para alimentos mas el valor de DOSCIENTOS MIL_-PESOS ($200.000) para el
suministro de dos mudas de ropa al afio demas sera por sumas -equivalente
| .. - M.CTE, es decir el 50% para gastos educativos y salud y recreacion; y demas
| obligaciones y derechos de los menores RICARDO ANDRES MORENO PULIDO
% _ Y LUISA ANGELA , de 12 Y 10 arios de edad, identificados con el Registro Civil de

|

Nacimiento Indicativo serial No56937275 y NUIP No.1.121.968.676,Nacida el
dia14 de enero de 2018 y el No.44056473 y NUIP No.1.123.808.743 Nacida el
dia14 dejulic de 2010 de 2 y 9 afios de edad. La comisaria de Familia llevara a
‘ _ las partes a conciliar respecto de ia suma de'_esta solicitud, '

~ Acto seguudo se le concede el uso. de la palabra a la sefior LUIS ANDRES
'1 MORENQO CONTRERAS, qunen manlflesta que solo puede dar la suma de’
$200.000.00.

Acto seguido se le concede el uso de Ia palabra a ia sefnora VERONICA PULIDO
IREGULI.. guien manifiesta que No Acepta

3 CQNSIDERA’NDO' '

La Comisaria de Familia; después'de lo manifestado por. Ias} partes, se puede

- concluir que  indudablemente - sus conductas son reveladoras de ‘mal

comportamiento familiar como son el irmespeto, intolerancia,  que -amerita
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mejoramiento individual con apoyo de "Psicologia de suE.P.S en forma individual,
lo que equivale decir que existe wolencia lntrafamlllar por parte del sefior LUIS
ANDRES MORENO CONTRERAS ' contra la sefiora 'VERONICA PULIDO
UREGUI, por lo tanto, como una de las funciones primordiales es prevenir,
remediar y en el futuro entrar a sancionar segin el espiritu. de ia Ley, este
Despacho en ejercicic de sus atribuciones consagradas en la Ley 294/1996 Ley
575/2000, Ley 1257/2008 y demas normas cmncordantes

Asi mismoe y en virtucl alos principi’os constitucionales d'e_proteccién a los menores
en los que deberan set sostenidos v educados por la pareja que libremente los
-procreo {Art.42 Inc. 3 C.N.) Que son derechos fundamentales de los nifios y las
‘pifias: la vida, la integridad fisica, la salud y la seguridad social, ia alimentacion
equilibrada, el cuidado, amor, educacion y cultura, la libre expresion de su opinion
y por supuesto que el Estado busdue por sobre todo que los derechos de los nlnos '
\ ' - prevalezcan sobre los derechos de ios demés Art 44C.N. - '

. _ ' Por su parte la Ley 1098 de 2006 en su Art.24 senala gue “los nmds fas nifias y

\ O los adolescentes tienen derecho a los alimentos. y deméas medios para su

| . desarrollo fisico, psicolégico, espiritual, moral, cultural y social; de acuerdo con la
' capacidad econémica del alimentante. Por ofro tado se entiende por alimentos

todo o que es indispensable para el sustento, habltamcm vestido,. asistencia -

médica, recreacién, educacidon, o instruccion, y en general todo lo gue es

necesario para el desarrolio mtegral de los nifios, Ias nifiasy los adolescentes. .

Y el Articulo ‘111.2 de 1a Ley 1098 de 2006 * 'siemp_re que se cbnoz_ca la direccidn
donde puede recibir. notificaciones el obligado a suministrar alimentos; el defensor
o comisario de familia lo citara a audiencia de conciliacién.  En caso conirario,
elaborara informe que suplird la demanda vy lo remitira al Juez de Familia para que
inicie el respectivo proceso. - Cuando habiendc sido debidamente citado a la
audiencia el obligado no haya concurrido, o habiendo concurrido no se haya
Iogrado la conciliacion, -fijara cuota provisional de “alimentos, pero solo se remitira -

el informe al Juez, si alguna de las partes lo solicita dentro de fos cznco (9) dias
hablles

Por ofro fado se observaa folio 4 los he_chtis de violenc'i‘a entre_'ial parejé y el
inconformismo de la sefiora VERONICA PULIDO IREGUI, frente a la cuota
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alimentaria acordada .en el afio 2010 Y del' trabajo 'Social realizado pof la

profesional de la Comisaria. la doctora SAMARA ROMERO RUIZ, &n la que la
sefiora VERONICA menciona que ella denunclo al padre de sus thDS porgue los
acosaba y en la que solicito se'le hlc:era una valoracién por un psicéloge para gue

k. ' determinara que no es la mama que le habla mal del padre; y en la que la

: ' - profesional oriento a las partes . en cuanto a Ia liquidacion de bienes y el tramite

del ADN. del h[jO enell. C.B.F.ysele brtnden pautas de crianza.

Seguldamente de la entrevista reallzada por parte del area de Psu:ologla de esta
Comisaria de Familia , dentro de Ias observaciones sefialadas por la profesional
menciona que el padre de la menor, LUISA ANGELA MORENO PULIDO, ni con

~la abuela paterna vy el factor protector esta la madre de la menor , es una nifa
educada , y de buenos modales.

En este estado de la dlligenc;ia y visto lo anterior, Ja Comisaria de Famlha en uso
de sus facultades legales y de acuerdo a lo manifestado

RESUELVEE

\ PRIMERO Establecer  que efectivamente ex:stlemn hechos de violencia
intrafamiliar entre las partes LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS contra fa
sefiora VERONICA PULIDO IREGUI '

SEGUNDO: Conminar LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS , para'_que s
abstenga de agredir de cualquier forma fisica,- verbal o psicologicamente a

VERONICA PULIDO IREGUI. so pena de ser sancionados con multa que oscila

entre 2 y 10 salarios minimos mensuales, convertibles en arresto. igual medida se

hace extensiva a VERONICA PULIDO IREGUI , para evitar enfrentamientos.

Si dentro de'los 2 afios siguientes las medidas de profeccion se incumplen, la

sancion sera de 30 a 45 dias de amesto,

- TERCERO: Ordenar a las dos partes asistir a _terapia de apoyo Individualmente
en su E.P.S, duelo, control de la-ira, manejo de la frustracion, estado de ansiedad,
autdes’tifha , celos -y demas aspectos que conlleven al mejoramlento personal.
Aportando las constancia de amstencza a este despac:ho
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CUARTO. Declarar rota la .etap’a.p‘onciliatoria_ y;real_iz'ar i_nf_orme_que se asimila a
una demanda, sefialando  custodia, cuidado personal y cuota alimentaria

provisiona! en favor de los menores.

QUINTO: Establecer que la cistodia y cuidado personal de los menores
RICARDO ANDRES.MORENO PULlDO y LUISA ANGELA MORENO PULIDO |
queda a favor de la sefiora; VERONICA PULIDO IREGUI

SEXTO: Fijar comq cuota ailmentarqa-de caracter_provusmnai a Cargo’ del sefior

~ LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS, la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA

MIL PESOS ($250.000.00) mensuales-a favor de sus hijos RICARDO ANDRES
MORENO PULIDO y LUISA ANGELA MORENO PULIDO , de 2 y. O afios de
edad, -identificada con el Registro Civil de Nammlento Indicativo serial
No.56937275 y NUIP No.1.121.968.676, No.44056473 y NUIP No.1.123.808.743
suma que debera ser canc:elada'de'r_\tro de los cinco (5) primeros dias de cada
mes a partir del mes de diciembre de 2019, por el medic mas expedito para el fin .
defefminado, para &l cumplimiento de d misma, a la seriora VERONICA PULIDO
[REGUI, esto es, a la cuenta de Ahorros de la Caja Social de Ahorros
N0.24063314294 a nombre de la ‘madre la sefiora, VERONICA PULIDO
IREGUI.  Adicional mente le aportara 3 mudas de ropa al afio;. Los gastt_:s '
relacionados con salud, educacién, vestuario, recreacion, seran sufragados por los

padres en sumas equivalentes al 50% para cada uno. - o

La cuota alimentaria sera reajustada a partir del primero de enero de cada afio

-mgwente en la proporcidn que se establezca en el incremento del IPC. Por el

Gobierno Nacmnal

Para’grafo L En virtud a la Ley 1098 de 2006 Ley de Infancia y Adolescencia |
mientras el deudor no Cumpla o se allane a cumplir la obligacion alimentaria que
tenga respecto del menor, no sera escuchado en la reclamacion de su custodia y
cuidado personal ni el gjercicio de otros derechos, sobre el menor, entre ofros el

derecho a visitas.

ParagrafoIE los valcres en dinero cle fa presente. cuota aumenta anualmente
sequn el porécentaje que el goblerno nacuonal fije de incremento para el sa!ario
miinimo Iegal mensual Vlgente '
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En caso de lncumpllmlento a la presente acta de conmhacnon de alimentos, se
debera iniciar los procesos penai ante la Flscaha General de la Nacion y civil ante
la Defensorla de Famllla del I C B F. :

OCTAVOQ: En cuanto a Vlsﬁas y saildas eI senor LUIS ANDRES MORENO
CONTRERAS, puede visitar a sus hijos respetando las medidas: establecidas

. como de buen trato, Y se comunicara con la sefiora VERONICA PULIDO IREGUI

para sacar a los menores de edad RICARDO ANDRES MORENC PULIDO y
LUISA ANGELA MORENO PULIDO, cuando su trabajo se lo permita.

En caso de cambic de residencia el custoclrante deberd informar el lugar y
telefono donde se encuentren. El incumplimiento conlleva a las sanciones civiles y

penales correspondlentes

Si hay lugar a incumplimiento, se. pondra en conoc;mlento de este despacho la

- ocurencia de Ic:rs nuevos hechos violentos dentro de un plazo méaximo de 30 dias.

Se advierte a las partes que la presente demsz@n admite recurso. de Apelacmn ante
el Juzgado de Familia de reparto '

Quedan las partes notlﬂcadas persona!mente y/o en estrado, no siendo otro ei
objeto de la presente diligencia se termina y firma por guienes en ella intervinieron,
quedando en libertad las partes de' solicitar el envio. del presente informe al
Juzgado de Famllxa (Reparto) que suplira la demanda, para o cuai tiene 5 dias

,{\10 IFIQUESE Y CUMPLASE.

TS { @FK/U‘VQ

DIRA FA IO OCAMPO CHAVES
omisaria de Fa Illa

Las partes:

7/&‘"#{]&':6‘; | I/f[a/’:,,z;, j:@g&%

LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS  VERONICA PULIDO'!REGU[.
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO &
JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA ! \ S AR
PALACIO JUSTICIA TORRE B ' o :
CARRERA 29 No. 33B 79 PLAZA DE BANDERAS
VILLAVICENCIO (META)

CITACION PARA DILIGENCIA
DE NOTIFICACION PERSONAL ART. 291 C.G.P.
Seflora
VERONICA PULIDO IREGUI

Calle 41 # 15- 09, barrio Canaan
Villavicencio - Meta.

REF: RADICADO: 50001400300620200017500

CLASE: DECLARATIVO REIVINDICATORIO
DEMANDANTE: LUIS ANDRES MORENO CONTRERAS
DEMANDADO: VERONICA PULIDO IREGUI

Sirvase comparecer ante este Estrade Judicial, ubicado en la Palacio de Justicia Torre B,
Primer piso, dentro de los cinco (05) dias habiles siguientes a la entrega de esta
comunicacion, horario comprendido de Lunes a Viernes de 7:30 AM. A 12 M y de 1:30
PM a500PM

TRAVES DEL CORREQ DEL JUZGADO PARA NOTIFICACION
cmplO6vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co

Lo anterior, con el fin de noftificarle personalmente, del auto del siete (07) de julio de dos
mil veinta (2020 mediante ol cusl se admite demanda declarativa reivindicateria incoads

mediante apoderado judicial por LUIS ANDRES MORENQ CONTRERAS contra
VERONICA PULIDO IREGUL.
Anexo Auto admisorio de la demanda copia de la demanda y sus anexos.

Cordiaimente, : =

{ . —

FREDY ROLDAN TORRES

Abogado defensoria Publica

No. 33 - 17 Barrio Barzal Alto Villavicencio - Meta

Celular 3107877576-3219624042
edroldan@Defensoria.edu.co

Carrera



Villavicancio, Octubre de 2018

A QUIEM INTERESE

Por medio de la presente yo, Fﬂf_;:-@_l'ﬁ HARAY RECSRNA
de edad e identificade con cedula de ciudadania No, 3 |
edo , domicikade () ¢ 4,

bammid Canan, bajo la gravedad de juramento certifico que e! sefior LIS ANDRES
MORENO CONTRERAS, identificado con cedula de ciudadania No. 86,050,958 ge
Villavicencio, es propletario de ia vivienda ubicada en la Calle 41 No. 15 - 08 del
barie Canan de la Ciudad de Vilavicencio, desde nace ocho (8) afos, la cua!
siempre se ha encontrado arrendada, ge la misma forma doy fe de que el sefior
MORENGC CONTRERAS, NI LA SENCRA VEROMICA PULIDO QUIEN ES LA
MAMA DE LOS DOS HIJOS QUE TIENE nunca han vivido en ssta residencia,

Desde hace ocho (8) afics el sefior ANDRES MORENQ CONTRERAS, se
encuentra pagando su vivienda al FONDO NACIONAL DEL AHORRO.

Para constancia de la presente se firma en ia ciudad de Villavicencio.

Cordizlmente,

,.agﬂ /f .
Nombre:* f‘ Jﬁ‘? PLorntt R4 TR
Ceduls de Cludadanta: ,Z 122 Ca? ‘?ﬁ ? %I’ »

Colutar: _ ' - '
ZWMTSFOIST



Villavicencio, Octubre de 2019

A QUIEN INTERESE

Por medio de Ia presente yo, F LAVI O iU pEves ¢
de edad e identificado con cedula de ciudadania No. 73 SH %07
20COTA  domiciliade () Faes a2 ¥y o7 Te_wem
barrio Canan, bajo la gravedad de juramento certifico que el sefior LUIS ANDRES
MORENO CONTRERAS, identificado con cedula de ciudadania No. 86.050.958 de
Villavicencio, es propletario de Iz vivienda ubicada en la Calle 41 No. 15 . 09 de}
barmic Canan de la Ciudad de Villavicencio, desde hace ocho (8) afios, 1a cual
siempre se ha encontradn arrendads, ds iz misma forma doy fe de gue ef sefior
MORENO CONTRERAS, Ni LA SENORA VERONICA PULIDO QUIEN EBS LA
MANA DE LOS DOS HUOS QUE TIENE nunca han vivido en esta residencig.

Desde hace ocho (8) afios &l sefior ANDRES MORENO CONTRERAS, se
éncuentra pagando su vivienda af FONDO NACIONAL DEL AHORRO.

Para constancia de 1a presente se firma en & ciudad de Villavicencio,

Cordiaimaente,

Fﬂu\@ Ervlfes
ombre: Cc 4 577 gog

Cedula de Cludadania:

Colular: 277 S/ 2 Y vl
IS 285Y



Villavicencio, Octubre de 2019

A QUIEN INTERESE

Por medio de ia presente yo, I{"!'Qg O T@f&z-&f 'C (852, mayor
de &ad e identificado con cedula de Ciudadania No. KL o€l p T me de

Cad I uTA . domiciliado {a) @aeswt b8 2L re_as

barrio Canan, bajo la gravedad de juramento certifico que e sefior LE.§57 ANDRES
MOREND CONTRERAS, identificado con cedula de ciudadania No. & 050.258 de
Villavicencio, es propietario de ta vivienda ubicada en la Calle 41 No. 15 - 0§ dai
barrio Canan de la Ciudad de Villavicencio, desde hace ocho (8) afics, la cual
siempre se ha encontrado arrendada ¢2 Iz misma forna Uoy e de que e senor
MORENG CONTRERAS, NI LA SEROKA VERONICA PULIDO QUIEN ES LA
MAMA DE L.OS DOS HIJOS QUE TIENE nunca han vivido en esta residencia.

Desde hace ocho (6) afios el sefior ANDRES MORENO CONTRERAS, se
encuentra pagando su vivienda al FONDO NACIONAL DEL AHORRO.

Para constancia de (a presente ze firma on ia ciudad de Villavicencio.

Cordiafmants

Mombre: ‘g | .
Cedula de Cludadania: gé &Y 0 Zo0 \\era

Caluiar:gzjqéyc?é‘?é
XYY LS REIL



Villavicencio, Octubre de 2019

A QUIEN INTERESE

Por medio de fa presente yo, m@ Z NIDIANUSTO VBEA, mayor
de edad e identificado con cedula de ciudadania No. _JIQOSH X TR de
LAN T A DU ARAPiA , domiciliado (a) Cavse 4 § §2Cs

barrio Canan, bajo Ja gravedad de juramento certifico que el sefior LUIS ANDRES
MORENO CONTRERAS, idenfificado con cedula de ciudadania No. 83.050.958 de
Villavicencio, es propietatio de fa vivienda ubicada en la Calle 41 No. 15 ~ 09 de!

barrio Canan de la Ciudad de Villavicencio, desde hace acho (8) afios, la cual
siempre se ha encontrado arrendada, de la misma forma doy fe de que o! sefor

em A ema L by

MORENO CONTRERAS, NI LA SERIORA VERONICA PULIDO QUIEN ES LA
MAMA DE LOS DOS HIJOS QUE TIENE nunca han vivido en g§ta residencia.

Desde hace ocho (8) afios el seffor ANDRES MORENO CONTRERAS, se
encuentra pagando su vivienda al FONDO NACIONAL DEL AHORRO.

Para constancia de la presente se firma en la ciudad de Villavicencio.

Cordialments,
0 '

Cedula de Ciudadania: “20 oS U3
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Villavicencio, Octubre de 201¢

A QUIEN INTERESE

Por medio de la presente yo, GA [X IEL CORREA LAY
de edad e identificado con cedula d nia No. 49 ¢

[oce A , domiciliedo (a) pacter Y1 W fo
barrio Canan, bajo ia gravedad de juramento certifico que el sefior LUIS ANDRES
MORENO CONTRERAS, identificado con cedula de ciudadania No. 86 050.958 de

Villavicencio, es propletario de g vivienda ubicada en la Callg 41 No. 15 - 0% de!

Desde hace ocho (8) afos el sefior ANDRES MORENO CONTRERAS,
encuentra pagendo su vivienda al FONDO NAGIONAL DEL AHORRO.

Fara congtancia de la presente se firma en la ciudad de Villavicencio,

Cordiaimenta,

Nombre: ¢ 4 ¢ Riel co ree ,/f;a;i secH
Cedula de Ciudadania: ;‘7 77} P Ty 7
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Denuncias (Ley 906 de 2004 - Ley 1098 de 2006) | Fiscalia General de la Nacion

Consulta de casos registrados en la base de datos del Sistema Penal Oral
Acusatorio - SPOA

Despacho FISCALIA 14 LOCAL
Unidad CAVIF - VILLAVICENCIO
Seccional DIRECCION SECCIONAL DE META

Fecha de asignacion

25-SEP-19

Direccion del Despacho

CALLE 15 37L, LA ESPERANZA VIII ETAPA, COMUNA 7 LA ESPERANZA, VILLAVICENCIO, META

Teléfono del Despacho 3506011870
Departamento META
Municipio VILLAVICENCIO

Estado caso

INACTIVO - Motivo: Archivo por conducta atipica art.79 c.p.p

https://www.fiscalia.gov.co/colombia/servicios-de-informacion-al-ciudadano/consultas/#1536851620255-61ce92ac-374f
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Ministerio de la Proteccidn Social

CONFIDENCIAL
Low cioa g of DANE sabicila ey sl Iommdareo, son sabictaments confidendples aatdn
prrolagmion bl rmervi estadintion por k Lay 79 de 1983, Artloulo B *

[

Republica de Colombia

CERTIFICADO DE DEFUNCION
ANTECEDENTE PARA EL REGISTRO CIVIL
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(Consulte Instruccion
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